
Městský úřad Rtyně v Podkrkonoší   
stavební odbor 

Hronovská 431, 542 33Rtyně v Podkrkonoší 
 

SZ-Č.j.: 2023/679/st/Cís-1697  Dne: 28.06.2023 
 
 

Vyřizuje: 
Tel.: 
e-mail: 

Bc. Jana Císařová 
499 787 015, 608 041 913 
stavebni2@mestortyne.cz 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební odbor Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost 
o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), na řízení 
se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb.,  o urychlení výstavby dopravní, vodní, energetické infrastruktury a 
infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o urychlení 
výstavby“). Žádost dne 20.02.2023 podal 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 
kterého zastupuje Jaroslav Kulička, IČO 76512037, Okružní č.p. 932, 517 21  Týniště nad 
Orlicí, 
 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

IE-12-2008750 Batňovice, V. Svatoňovice obnova nn 
 

(dále jen "stavba")  

Distribuční kabelové vedení NN – zemní, na pozemcích st. p. 211 (zast.pl.), st. p. 212 (zast.pl.), st. p. 
230 (zast.pl.), st. p. 232 (zast.pl.), st. p. 233 (zast.pl.), st. p. 239 (zast.pl.), st. p. 242/1 (zast.pl.), st. p. 
242/2 (zast.pl.), st. p. 279 (zast.pl.), st. p. 302 (zast.pl.), st. p. 378 (zast.pl.), st. p. 418 (zast.pl.), st. p. 419 
(zast.pl.), parc. č. 11/10 (orná půda), parc. č. 13/6 (ostatní pl.), parc. č. 15/2 (zahrada), parc. č. 16/4 
(ostatní pl.), parc. č. 17/3 (zahrada), parc. č. 17/5 (zahrada), parc. č. 17/7 (ostatní pl.), parc. č. 21/1 (trvalý 
travní porost), parc. č. 644/14 (orná půda), parc. č. 644/15 (orná půda), parc. č. 645 (ostatní pl.), parc. č. 
653/5 (zahrada), parc. č. 654/2 (zahrada), parc. č. 654/3 (zahrada), parc. č. 660/7 (ostatní pl.), parc. č. 
662/1 (orná půda), parc. č. 665 (trvalý travní porost), parc. č. 669/1 (zahrada), parc. č. 671/1 (ostatní pl.), 
parc. č. 671/3 (ostatní pl.), parc. č. 671/4 (ostatní pl.), parc. č. 675/5 (ostatní pl.), parc. č. 675/10 (ostatní 
pl.), parc. č. 675/12 (ostatní pl.), parc. č. 675/16 (ostatní pl.), parc. č. 675/19 (ostatní pl.), parc. č. 675/24 
(ostatní pl.), parc. č. 679/1 (zahrada), parc. č. 680 (zahrada), parc. č. 686/1 (ostatní pl.), parc. č. 686/2 
(ostatní pl.), parc. č. 687 (ostatní pl.), parc. č. 707/2 (ostatní pl.), parc. č. 709/1 (ostatní pl.), parc. č. 711/7 
(ostatní pl.), parc. č. 999/1 (ostatní pl.), parc. č. 999/2 (ostatní pl.), parc. č. 1050/2 (ostatní pl.), parc. č. 
1050/4 (ostatní pl.), parc. č. 1050/6 (ostatní pl.), parc. č. 1050/20 (ostatní pl.), parc. č. 1050/22 (ostatní 
pl.), parc. č. 1050/25 (ostatní pl.), parc. č. 1050/26 (ostatní pl.), parc. č. 1051/1 (ostatní pl.), parc. č. 
1051/5 (ostatní pl.), parc. č. 1051/6 (ostatní pl.), parc. č. 1053 (ostatní pl.), parc. č. 1054 (ostatní pl.), parc. 
č. 1055 (ostatní pl.), parc. č. 1094/2 (vodní plocha), parc. č. 1095/1 (vodní plocha), parc. č. 1178 (ostatní 
pl.), parc. č. 1181/21 (ostatní pl.), parc. č. 1181/22 (ostatní pl.), parc. č. 1181/23 (ostatní pl.), parc. č. 
1181/24 (ostatní pl.), parc. č. 1188/3 (ostatní pl.), parc. č. 1189/1 (ostatní pl.), parc. č. 1189/2 (ostatní pl.), 



Č.j. 2023/679/st/Cís-1697 str. 2 

 
parc. č. 1189/4 (ostatní pl.), parc. č. 1189/5 (ostatní pl.), parc. č. 1192/1 (ostatní pl.), parc. č. 1192/3 
(ostatní pl.), parc. č. 1192/5 (ostatní pl.), v katastrálním území Batňovice, st. p. 520 (zast.pl.), st. p. 521 
(zast.pl.), st. p. 522 (zast.pl.), st. p. 523 (zast.pl.), st. p. 524 (zast.pl.), st. p. 525 (zast.pl.), st. p. 526 
(zast.pl.), st. p. 527 (zast.pl.), st. p. 528 (zast.pl.), st. p. 529 (zast.pl.), st. p. 530 (zast.pl.), st. p. 531 
(zast.pl.), st. p. 532 (zast.pl.), st. p. 533 (zast.pl.), st. p. 534 (zast.pl.), st. p. 557 (zast.pl.), st. p. 558 
(zast.pl.), st. p. 559 (zast.pl.), st. p. 560 (zast.pl.), st. p. 610 (zast.pl.), parc. č. 541/4 (trvalý travní porost), 
parc. č. 541/12 (ostatní pl.), parc. č. 541/14 (ostatní pl.), parc. č. 547/1 (trvalý travní porost), parc. č. 
547/3 (zahrada), parc. č. 547/4 (ostatní pl.), parc. č. 547/5 (ostatní pl.), parc. č. 547/7 (trvalý travní 
porost), parc. č. 547/9 (trvalý travní porost), parc. č. 547/11 (ostatní pl.), parc. č. 547/12 (ostatní pl.), parc. 
č. 547/13 (trvalý travní porost), parc. č. 547/18 (trvalý travní porost), parc. č. 547/20 (ostatní pl.), parc. č. 
547/26 (trvalý travní porost), parc. č. 1882 (ostatní pl.), parc. č. 2002/3 (vodní plocha) v katastrálním 
území Velké Svatoňovice 

nové kabelové vedení HDV (hlavní domovní vedení) - zemní, na pozemcích st. p. 97 (zast.pl.), st. p. 202 
(zast.pl.), st. p. 211 (zast.pl.), st. p. 212 (zast.pl.), st. p. 228 (zast.pl.), st. p. 229 (zast.pl.), st. p. 230 
(zast.pl.), st. p. 232 (zast.pl.), st. p. 233 (zast.pl.), st. p. 239 (zast.pl.), st. p. 241 (zast.pl.), st. p. 242/1 
(zast.pl.), st. p. 242/2 (zast.pl.), st. p. 246 (zast.pl.), st. p. 247 (zast.pl.), st. p. 263 (zast.pl.), st. p. 278 
(zast.pl.), st. p. 279 (zast.pl.), st. p. 302 (zast.pl.), st. p. 303 (zast.pl.), st. p. 418 (zast.pl.), st. p. 419 
(zast.pl.), st. p. 421 (zast.pl.), st. p. 477 (zast.pl.), st. p. 487 (zast.pl.), st. p. 500 (zast.pl.), st. p. 502 
(zast.pl.), parc. č. 11/10 (orná půda), parc. č. 13/4 (ostatní pl.), parc. č. 15/2 (zahrada), parc. č. 17/2 
(zahrada), parc. č. 17/3 (zahrada), parc. č. 17/4 (trvalý travní porost), parc. č. 17/5 (zahrada), parc. č. 17/7 
(ostatní pl.), parc. č. 37/4 (zahrada), parc. č. 644/14 (orná půda), parc. č. 644/15 (orná půda), parc. č. 
654/2 (zahrada), parc. č. 654/2 (zahrada), parc. č. 654/3 (zahrada), parc. č. 660/7 (ostatní pl.), parc. č. 
669/1 (zahrada), parc. č. 669/3 (zahrada), parc. č. 675/16 (ostatní pl.), parc. č. 675/19 (ostatní pl.), parc. č. 
676/1 (zahrada), parc. č. 679/1 (zahrada), parc. č. 680 (zahrada), parc. č. 711/7 (ostatní pl.), parc. č. 
711/10 (ostatní pl.), parc. č. 1051/5 (ostatní pl.), parc. č. 1094/4 (ostatní pl.), parc. č. 1178 (ostatní pl.), 
parc. č. 1189/2 (ostatní pl.) v katastrálním území Batňovice, st. p. 519 (zast.pl.), st. p. 520 (zast.pl.), st. p. 
521 (zast.pl.), st. p. 522 (zast.pl.), st. p. 523 (zast.pl.), st. p. 524 (zast.pl.), st. p. 525 (zast.pl.), st. p. 526 
(zast.pl.), st. p. 527 (zast.pl.), st. p. 528 (zast.pl.), st. p. 529 (zast.pl.), st. p. 530 (zast.pl.), st. p. 531 
(zast.pl.), st. p. 532 (zast.pl.), st. p. 533 (zast.pl.), st. p. 534 (zast.pl.), st. p. 557 (zast.pl.), st. p. 558 
(zast.pl.), st. p. 559 (zast.pl.), st. p. 560 (zast.pl.), st. p. 572 (zast.pl.), st. p. 574 (zast.pl.), st. p. 575 
(zast.pl.), st. p. 597 (zast.pl.), st. p. 599 (zast.pl.), st. p. 601 (zast.pl.), st. p. 609 (zast.pl.), st. p. 610 
(zast.pl.), st. p. 612 (zast.pl.), st. p. 746 (zast.pl.), parc. č. 541/4 (trvalý travní porost), parc. č. 541/12 
(ostatní pl.), parc. č. 547/4 (ostatní pl.), parc. č. 547/5 (ostatní pl.), parc. č. 547/6 (ostatní pl.), parc. č. 
547/7 (trvalý travní porost), parc. č. 547/9 (trvalý travní porost), parc. č. 547/11 (ostatní pl.), parc. č. 
547/12 (ostatní pl.), parc. č. 547/13 (trvalý travní porost), parc. č. 547/18 (trvalý travní porost), parc. č. 
547/20 (ostatní pl.), parc. č. 547/23 (ostatní pl.), parc. č. 547/26 (trvalý travní porost) v katastrálním 
území Velké Svatoňovice. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Stavba technické infrastruktury - modernizace distribuční soustavy pro přenos elektřiny. Vrchní 
venkovní vedení nn bude nahrazeno podzemním kabelovým vedením nízkého napětí 1 kV včetně 
připojení napájení stávajících objektů. 

Umístění stavby na pozemku: 

- Stavba bude provedena v části obce Velké Svatoňovice v chatové oblasti u nádrže Podháj 
(Batňovický rybník) a v obci Batňovice v lokalitě kostel, NN STELL, trafostanice TU 0314 u čp. 132, 
trafostanice TU 0631 u čp. 127. 

- Trasy kabelů jsou v maximální míře umístěny do travnatých ploch. V místech, kde není možné vést 
trasu v travnaté ploše, bude trasa provedena ve zpevněné ploše. Křížení komunikací I. a III. třídy 
bude provedeno protlakem. Ostatní křížení a zásahy do zpevněných ploch budou provedeny 
překopem. V rámci stavby bude dále provedeno křížení vodního toku. Toto křížení bude provedeno 
po mostní konstrukci v ocelových trubkách. 

 

Úsek od trafostanice TU 0631 po pilíř SR722/NKW2 č. R38 (u č.e.55 Batňovice) 

Z trafostanice TU_0631 bude povedeno nové zemní elektrické distribuční kabelové vedení nízkého 
napětí, které bude smyčkovat přípojkové pilíře, které budou umístěny na hranicích parcel jednotlivých 



Č.j. 2023/679/st/Cís-1697 str. 3 

 
odběratelů. U č.p.86 (Batňovice) bude osazen rozpojovací pilíř, v kterém odjištěna odbočka směr č.p. 86 a 
84 (Batňovice). Tento úsek kabelového vedení bude ukončen v rozpojovacím, pilíři SR722lNKW2 č.R25.  

Dále bude provedeno hlavní domovní vedení pomocí kabelového vedení, což je propoj mezi přípojkovou 
skříní provozovatele distribuční soustavy a elektroměrovým rozvaděčem odběratele (dále jen ,,HDV"). 
Tyto HDV jsou ve vlastnictví jednotlivých odběratelů a provozovatel distribuční soustavy tyto HDV 
provede na své náklady a následně je předá k užívání odběratelům. 

Úsek od trafostanice TU 0314 po pilíř SR602/NKW2 č. R25 (u č.p. 206 Batňovice) 

Z trafostanice TU_0341 bude povedeno nové zemní elektrické distribuční kabelové vedení nízkého 
napětí, které bude smyčkovat přípojkové pilíře, které budou umístěny na hranicích parcel jednotlivých 
odběratelů. U č.p. 136 (Batňovice) bude osazen rozpojovací pilíř, v kterém odjištěna odbočka směr č.p. 
141, 135, 120 a 154 (Batňovice). Dále bude v tomto pilíři odjištěna odbočka směr č.p. 139 a 140 
(Batňovice). Tento úsek kabelového vedení bude ukončen v rozpojovacím pilíři SR602/NKW2 č. R25.  

Dále bude provedeno hlavní domovní vedení pomocí kabelového vedení, což je propoj mezi přípojkovou 
skříní provozovatele distribuční soustavy a elektroměrovým rozvaděčem odběratele. Tyto HDV jsou ve 
vlastnictví jednotlivých odběratelů a provozovatel distribuční soustavy tyto HDV provede na své náklady 
a následně je předá k užívání odběratelům. 

Úsek od pilíře SR602/NKW2 č. R25 (u č.p. 206 Batňovice) po pilíř SR722/NKW2 č. R38 (u č.e. 55 
Batňovice) 

Z rozpojovacího pilíře SR602/NKW2 č. R25 bude povedeno nové zemní elektrické distribuční kabelové 
vedení nízkého napětí, které bude smyčkovat přípojkové pilíře, které budou umístěny na hranicích parcel 
jednotlivých odběratelů a bude ukončeno v rozpojovacím pilíři SR722INKW2 č. R38. V tomto pilíři bude 
odjištěna odbočka směr č.p. 26 (Batňovice). 

Dále bude v tomto pilíři odjištěna odbočka směr č.p. 260 a odbočka směr č.p. 122, 126 a č.e. 3 
(Batňovice). 

Dále bude provedeno hlavní domovní vedení pomocí kabelového vedení, což je propoj mezi přípojkovou 
skříní provozovatele distribuční soustavy a elektroměrovým rozvaděčem odběratele. Tyto HDV jsou ve 
vlastnictví jednotlivých odběratelů a provozovatel distribuční soustavy tyto HDV provede na své náklady 
a následně je předá k užívání odběratelům. 

Úsek od pilíře SR602/NKW2 č. R25 (u č.p. 206 Batňovice) po skříň SR602/NWI2 č. R27 (na č.p. 186 
Batňovice) 

Z rozpojovacího pilíře SR6O2/NKW2 č. R25 bude povedeno nové zemní elektrické distribuční kabelové 
vedení nízkého napětí do skříně SR602/NVW2 č. R27. V této skříni bude odjištěna odbočka směr pilíř 
SS100/NKE1P-C č. P80. Dále bude do pilíře č. R27 přepojeno stávající kabelové vedení směr stávající 
pilíř č.R8.  

Dále bude provedeno hlavní domovní vedení pomocí kabelového vedení, což je propoj mezi přípojkovou 
skříní provozovatele distribuční soustavy a elektroměrovým rozvaděčem odběratele. Tyto HDV jsou ve 
vlastnictví jednotlivých odběratelů a provozovatel distribuční soustavy tyto HDV provede na své náklady 
a následně je předá k užívání odběratelům. 

Úsek od skříně SR602/NKW2 č. R27 (na č.p. 186 Batňovice) po pilíř SR602/NKW2 č. R19 (u č.e. 49 
Velké Svatoňovice) 

Z rozpojovací skříně SR602/NVW2 č. R27 bude povedeno nové zemní elektrické distribuční kabelové 
vedení nízkého napětí, které bude smyčkovat přípojkové pilíře, které budou umístěny na hranicích parcel 
jednotlivých odběratelů a bude ukončeno v rozpojovacím pilíři SR602/NKW2 č. R19, 

Dále bude provedeno hlavní domovní vedení pomocí kabelového vedení, což je propoj mezi přípojkovou 
skříní provozovatele distribuční soustavy a elektroměrovým rozvaděčem odběratele. Tyto HDV jsou ve 
vlastnictví jednotlivých odběratelů a provozovatel distribuční soustavy tyto HDV provede na své náklady 
a následně je předá k užívání odběratelům. 

Připojení kostela zůstane stávající, bude pouze provedena výměna stávajícího nadzemního vedení ze 
stávajícího sloupu č. 3 směrem na budovu kostela. Na budově bude provedena výměna přípojkové skříně 
a kabelový propoj do stávajícího elektroměrového rozvaděče. 



Č.j. 2023/679/st/Cís-1697 str. 4 

 
Tato výměna je plánovaná v rámci udržovacích prací dle § 79 odst. 2 písm. s a § 103 stavebního zákona. 

Předpokládá se tedy provedení stavby bez vydání územního rozhodnutí (Územního souhlasu) a bez 
vydání stavebního povolení (ohlášení stavby) a bez zřízení nových věcných břemen. 

Úsek od skříně SR602/NKW2 č. R19 (u č.e. 49 Velké Svatoňovice) po pilíř SR502/NKW2 č.R45 (u 
č.p. 179 Velké Svatoňovice) 

Z rozpojovacího pilíře SR602/NKW2 č. R19 bude povedeno nové zemní elektrické distribuční kabelové 
vedení nízkého napětí, které bude smyčkovat přípojkové pilíře, které budou umístěny na hranicích parcel 
jednotlivých odběratelů a bude ukončeno v rozpojovacím pilíři SR502/NKW2 č. R45. Z tohoto pilíře 
bude dále proveden vývod do stávajícího nadzemního vedení po stávajícím betonovém sloupu. 

Dále bude provedeno hlavní domovní vedení pomocí kabelového vedení, což je propoj mezi přípojkovou 
skříní provozovatele distribuční soustavy a elektroměrovým rozvaděčem odběratele. Tyto HDV jsou ve 
vlastnictví jednotlivých odběratelů a provozovatel distribuční soustavy tyto HDV provede na své náklady 
a následně je předá k užívání odběratelům. 

Úsek od pilíře SR602/NKW2 č.R19 (u č.e. 49 Velké Svatoňovice) po pilíř SR602/NKW2 č. R42 (u č.e. 2 
Velké Svatoňovice) 

Z rozpojovacího pilíře SR602/NKW2 č. R19 bude povedeno nové zemní elektrické distribuční kabelové 
vedení nízkého napětí, které bude smyčkovat přípojkové pilíře, které budou umístěny na hranicích parcel 
jednotlivých odběratelů a bude ukončeno v rozpojovacím pilíři SR602/NKW2 č. R42. 

Dále bude provedeno hlavní domovní vedení pomocí kabelového vedení, což je propoj mezi přípojkovou 
skříní provozovatele distribuční soustavy a elektroměrovým rozvaděčem odběratele. Tyto HDV jsou ve 
vlastnictví jednotlivých odběratelů a provozovatel distribuční soustavy tyto HDV provede na své náklady 
a následně je předá k užívání odběratelům. 

Úsek od pilíře SR602/NKW2 č. R42 (u č.e. 2 Velké Svatoňovice) po pilíř SR502/NKW2 č. R45 (u 
č.p.179 Velké Svatoňovice) 

Z rozpojovacího pilíře SR602/NKW2 č.R42 bude povedeno nové zemní elektrické distribuční kabelové 
vedení nízkého napětí, které bude smyčkovat přípojkové pilíře, které budou umístěny na hranicích parcel 
jednotlivých odběratelů a bude ukončeno v rozpojovacím pilíři SR502/NKW2 č.R45. 

Dále bude provedeno hlavní domovní vedení pomocí kabelového vedení, což je propoj mezi přípojkovou 
skříní provozovatele distribuční soustavy a elektroměrovým rozvaděčem odběratele. Tyto HDV jsou ve 
vlastnictví jednotlivých odběratelů a provozovatel distribuční soustavy tyto HDV provede na své náklady 
a následně je předá k užívání odběratelům. 

Úsek od pilíře SR602/NKW2 č. R42 (u č.e.2 Velké Svatoňovice) po pilíř SR502/NKW2 č. R43 (u č.e.32 
Velké Svatoňovice) 

Z rozpojovacího pilíře SR602/NKW2 č. R42 bude povedeno nové zemní elektrické distribuční kabelové 
vedení nízkého napětí, které bude smyčkovat přípojkové pilíře, které budou umístěny na hranicích parcel 
jednotlivých odběratelů a bude ukončeno v rozpojovacím pilíři SR502/NKW2 č. R43. V tomto pilíři bude 
odjištěna odbočka směr č.e. 378 (Velké Svatoňovice) a odbočka směr č.e. 33 a 28 (Velké Svatoňovice) 

Dále bude provedeno hlavní domovní vedení pomocí kabelového vedení, což je propoj mezi přípojkovou 
skříní provozovatele distribuční soustavy a elektroměrovým rozvaděčem odběratele. Tyto HDV jsou ve 
vlastnictví jednotlivých odběratelů a provozovatel distribuční soustavy tyto HDV provede na své náklady 
a následně je předá k užívání odběratelům. 

Úsek od pilíře SR502/NKW2 č. R43 (u č.e. 32 Velké Svatoňovice) po skříň SV201/NSD1W_C č. R44 
(na stávajícím sloupu u komunikace)  

Z rozpojovacího pilíře SR502/NKW2 č. R43 bude povedeno nové zemní elektrické distribuční kabelové 
vedení nízkého napětí do skříně SV201/NSD1W-C č. R44, která bude umístěn na stávajícím betonovém 
sloupu.  

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

Pozemky přímo dotčené stavbou: 



Č.j. 2023/679/st/Cís-1697 str. 5 

 
- distribučního vedení NN: st. p. 211, st. 212, st. 230, st. 232, st. 233, st. 239, st. 242/1, st. 242/2, st. 

279, st. 302, st. 378, st. 418, st. 419, parc. č. 11/10, 13/6, 15/2, 16/4, 17/3, 17/5, 17/7, 21/1, 644/14, 
644/15, 645, 653/5, 654/2, 654/3, 660/7, 662/1, 665, 669/1, 671/1, 671/3, 671/4, 675/5, 675/10, 
675/12, 675/16, 675/19, 675/24, 679/1, 680, 686/1, 686/2, 687, 707/2, 709/1, 711/7, 999/1, 999/2, 
1050/2, 1050/4, 1050/6, 1050/20, 1050/22, 1050/25, 1050/26, 1051/1, 1051/5, 1051/6, 1053, 1054, 
1055, 1094/2, 1095/1, 1178, 1181/21, 1181/22, 1181/23, 1181/24, 1188/3, 1189/1, 1189/2, 1189/4, 
1189/5, 1192/1, 1192/3, 1192/5 v katastrálním území Batňovice, st. p. 520, st. 521, st. 522, st. 523, 
st. 524, st. 525, st. 526, st. 527, st. 528, st. 529, st. 530, st. 531, st. 532, st. 533, 534, st. 557, st. 558, 
st. 559, st. 560, st. 610, parc. č. 541/4, 541/12, 541/14, 547/1, 547/3, 547/4, 547/5, 547/7, 547/9, 
547/11, 547/12, 547/13, 547/18, 547/20, 547/26, 1882, 2002/3 v katastrálním území Velké 
Svatoňovice 

- nové kabelové vedení HDV (hlavní domovní vedení): st. p. 97, st. 202, st. 211, st. 212, st. 228, st. 
229, st. 230, st. 232, st. 233, st. 239, st. 241, st. 242/1, st. 242/2, st. 246, st. 247, st. 263, st. 278, st. 
279, st. 302, st. 303, st. 418, st. 419, st. 421, st. 477, st. 487, st. 500, st. 502, parc. č. 11/10, 13/4, 15/2, 
17/2, 17/3, 17/4, 17/5, 17/7, 37/4, 644/14, 644/15, 654/2, 654/2, 654/3, 660/7, 669/1, 669/3, 675/16, 
675/19, 676/1, 679/1, 680, 711/7, 711/10, 1051/5, 1094/4, 1178, 1189/2 v katastrálním území 
Batňovice, st. p. 519, st. 520, st. 521, st. 522, st. 523, st. 524, st. 525, st. 526, st. 527, st. 528, st. 529, 
st. 530, st. 531, st. 532, st. 533, st. 534, st. 557, st. 558, st. 559, st. 560, st. 572, st. 574, st. 575, st. 
597, st. 599, st. 601, st. 609, st. 610, st. 612, st. 746, parc. č. 541/4, 541/12, 547/4, 547/5, 547/6, 
547/7, 547/9, 547/11, 547/12, 547/13, 547/18, 547/20, 547/23, 547/26 v katastrálním území Velké 
Svatoňovice.  

Sousední pozemky a stavby na nich, které mohou být umístěním kabelu dotčeny (vzdálenost do 2m od 
kabelu):  

- parc. č. 16/5, 20/2, 644/1, 644/7, 644/8, 644/18, 646, 663/4, 675/4, 683/5, 693/1, 705, 707/3 v k.ú. 
Batňovice, parc. č. 541/9, 2002/6, 2002/7, 2002/8, 2002/10 v k.ú. Velké Svatoňovice 

- Ochranné pásmo podzemního vedení elektrizační soustavy do napětí 110 kV včetně je určeno dle 
§ 46 odst. 5 energetického zákona č. 458/2000 Sb., (1 m po obou stranách krajního kabelu).  

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí a podle projektové dokumentace, 
kterou pod archivním č. 2020-0033 vypracoval SIGNALBAU a.s., Moštěnská 60/4a, Přerov III, 
IČO 25840819, ověřil Jaroslav Kulička autorizovaný technik pro technologická zařízení staveb, 
specializace elektrotechnická zařízení a technologická zařízení staveb č. ČKAIT 0602653.  

2. Případné změny musí být předem projednány a povoleny dle § 94 stavebního zákona a vyhlášky 
č.503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření. 

3. Před zahájením zemních prací bude provedeno vytyčení jednotlivých sítí jejich správci přímo 
v terénu, o čemž bude sepsán protokol nebo zápis do stavebního deníku. 

4. Stavební podnikatel dle ustanovení § 160 stavebního zákona zabezpečí při realizaci stavby odborné 
vedení provádění stavby stavbyvedoucím, dále stavební podnikatel zabezpečí, aby práce na stavbě 
vykonávaly jen osoby, které jsou držiteli oprávnění předepsané zvláštními předpisy. 

5. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení a dbát na ochranu zdraví osob na staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s nařízením vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

6. Zhotovitel (dodavatel) stavby musí podle § 156 stavebního zákona pro stavbu použít jen takové 
výrobky, které odpovídají požadavkům daným v citovaném ustanovení. 

7. Při stavbě budou dodrženy ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na 
stavby, upravující požadavky na provádění stavebních konstrukcí a technických zařízení staveb a na 
ně navazujících ustanovení příslušných technických norem. 

8. Komunikace budou využívány staveništní dopravou v souladu se zák. č. 13/1997 Sb. o pozemních 
komunikacích. Po dostavbě budou uvedeny do původního stavu. Jakékoliv znečištění pozemních 
komunikací staveništní dopravou bude neprodleně odstraněno. Pokud přesto dojde k poškození 



Č.j. 2023/679/st/Cís-1697 str. 6 

 
okolních pozemků, vlivem staveništní dopravy a činnosti, bude toto neprodleně stavebníkem či 
dodavatelem stavby odstraněno a pozemky v dohodě s vlastníky uvedeny do původního stavu.  

9. Zhotovitel je povinen si během stavby počínat tak, aby nedošlo ke škodám na cizím majetku. Pokud 
k tomu dojde, je povinností toho, kdo je způsobil tyto neprodleně a bez vyzvání na své náklady 
nahradit uvedením do původního stavu. Není-li to možné, platí obecné předpisy o náhradě škody. 

10. Budou dodrženy podmínky závazných stanovisek vydané v rámci koordinovaného závazného 
stanoviska sp.zn. 2022/2571/REK, čj. MUTN 41614/2022 ze dne 22.04.2022, které vydal MěÚ 
Trutnov, odbor životního prostředí: 

Vodní hospodářství 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako vodoprávní úřad místně příslušný podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a věcně příslušný 
podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vydává toto závazné stanovisko, kterým uděluje 
souhlas dle § 17 odst. 1 písm. a) a c) vodního zákona k provedení stavby - “Batňovice - V. 
Svatoňovice - obnova nn, číslo stavby: IE-12-2008750” v k.ú. Batňovice a k.ú. Velké Svatoňovice v 
kraji Královéhradeckém na pozemcích křížících vodní tok Rtyňka (IDVT 10101242) ř. km 2,275 a 
2,397 na p.p.č. 1095/1 v k.ú. Batňovice, drobný vodní tok Mariánský potok (IDVT 10167519) ř. km 
0,212 a Markoušovický potok (IDVT 10185357) ř.km 0,020 na p.p.č. 1092/4 k.ú. Batňovice a 
zároveň bude záměr prováděn částečně v záplavovém území Q100 vodního toku Rtyňka; 

 

IDVT ………………………………………….. 10101242, 10167519, 10185357 

jméno vodního toku ……………………………  Rtyňka, Mariánský p., Markoušovický p. 

ČHP ……………………………….……………  1-01-02-0470-0-00 

souřadnice v JTSK ……………….………….....  Y = 622592, X = 1009943 

název a kód vodního útvaru .……..……………. Rtyňka od pramene po ústí do toku Úpa 

HGR ………………………………..…………..  4210 - Hronovsko-poříčská křída 

umístění jevu vůči břehu………….……………..  vodní tok 

 

Souhlas se uděluje za těchto podmínek: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace zpracované v srpnu 2020 společností 
SIGNALBAU a.s., Moštěnská 60/4a, Přerov pod číslem stavby IE-12-2008750 v pro územní řízení; 

2. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku správce povodí a správce vodního toku Povodí 
Labe, státní podnik, ze dne 14.03.2022, č. j.: PLa/2021/049732: 

• Křížení a souběh s vodním tokem bude realizováno dle normy ČSN 75 21 30 „Křížení a 
souběhy vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními“. 

• Požadujeme zachovat stávající niveletu terénu v záplavovém území vodního toku (terén 
nebude navyšován). 

• Umístěním zařízení nesmí dojít k ovlivnění odtokových poměrů v dané lokalitě. 

• Zařízení umisťované na mostní konstrukci nesmí být uloženo ve výškové úrovni pod 
nejnižší úrovní podhledu vodorovné nosné konstrukce tohoto mostu. 

• Zařízení umístěné na návodní straně mostní konstrukce na Rtyňce v ř. km 2,397 musí být 
ukotveno takovým způsobem, aby nedošlo k jeho poškození při průchodu velkých vod nebo 
při odstraňování na mostě ulpělého spláví. 

• Umístění zařízení nad betonový propustek komunikace, v souvislosti s křížením 
Mariánského potoka v ř. km 0,212 musí být předem projednáno s vlastníkem této 
komunikace. 

• Nově umisťované podzemní zařízení musí být do vzdálenosti 6,0 m od břehové čáry koryta 
vodního toku odolné vůči přejezdu mechanizace správce vodního toku. 

• V rámci akce nesmí dojít k napadání materiálu do koryta vodního toku. V případě, že se tak 
stane, je nutné tento materiál z koryta vodního toku neprodleně odstranit. 



Č.j. 2023/679/st/Cís-1697 str. 7 

 
• Předmětný záměr bude projednán se správcem vodního toku Markoušovický potok (IDVT 

10185357) - Lesy ČR, státní podnik. 

• Zahájení prací bude s předstihem oznámeno na Povodí Labe, státní podnik, provozní 
středisko Dvůr Králové nad Labem a zástupce provozního střediska bude přizván ke 
kontrole dokončené stavby. Zhotovitel vyzve pracovníka Povodí Labe, státní podnik, 
provozní středisko Dvůr Králové nad Labem Vladimír Šimek 602 108 492, e-mail: 
simekv@pla.cz ke kontrole provedené stavby po provedení křížení vodního toku Rtyňka v ř. 
km 2,397. 

• Upozorňujeme Vás na skutečnost, že Povodí Labe, státní podnik neponese odpovědnost za 
případné škody vzniklé průchodem velkých vod. 

3. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku správce drobného vodního toku Lesy 
České republiky, s.p. OŘ východní Čechy ze dne 24.03.2022, č. j.: LCR947/002729/2022: 

• realizace stavby bude probíhat v souladu se zněním zákon a č.254/2001 Sb., o vodách a 
změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, v platném znění, a rovněž musí být 
provedena v souladu s příslušnou ČSN 752130 (Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, 
pozemními komunikacemi a vedeními), 

• křížení kabelového vedení bude spočívat v tom, že kabel bude veden v ocelové trubce, 
připevněné ke konstrukci betonového silničního mostu – ocelová trubka musí být umístěna 
tak, aby nebyl zmenšen stávající průtočný profil mostu, 

• stavbou bude dotčen pozemek č. 1094/2 v k.ú. Batňovice ve vlastnictví ČR s právem 
hospodařit pro Lesy ČR, s.p., proto bude nejpozději do doby vydání stavebního povolení 
nebo ohlášení vodního díla uzavřena nájemní smlouva. 

• min. 10 dní před samotným zahájením prací bude zahájení oznámeno správci toku p. Petru 
Jírovi, tel. 606081094, e-mail: petr.jira@lesycr.cz, 

• při vlastní realizaci budou provedena veškerá opatření k zamezení kontaminace 
povrchových vod ropnými látkami (pohonné hmoty, provozní kapaliny), stavebními 
hmotami i zeminou, 

• na březích koryta vodního toku ani v jejich ochranném pásmu (6 m od osy koryta VT) 
nebude skladován žádný materiál nebo výkopek, který by mohl být odtud splaven; tento 
prostor též nebude využíván k parkování stavebních vozidel a strojů, 

• umísťované zařízení bude v majetku investora a Lesy České republiky, s.p. neponesou 
odpovědnost za její poškození vlivem klimatických činitelů. 

4. Veškeré práce budou prováděny tak, aby nedošlo k ohrožení jakosti vod látkami závadnými 
vodám ve smyslu § 39 vodního zákona v platném znění, tj. budou provedena veškerá opatření k 
zamezení kontaminace terénu a povrchových a podzemních vod ropnými látkami nebo jinými 
látkami závadnými vodám. V případě úniku ropných látek je nutné neprodleně provést sanaci 
postiženého místa, tj. při úniku na nezpevněný terén zasaženou zeminu odtěžit a uložit do 
nepropustného obalu, při úniku na zpevněné plochy zasypat zasažené místo dostatečným množstvím 
vhodného sorbentu, v případě úniku do vody ohradit postižené místo a zasypat ho dostatečným 
množstvím vhodného sorbentu plovoucího po hladině. Po nasáknutí závadných látek sorbent 
mechanicky odstranit a uložit ho do nepropustného obalu. Obaly s kontaminovaným materiálem 
musí být zabezpečeny proti následnému úniku obsahu do životního prostředí a proti manipulaci 
neoprávněnou osobou a musí být předány k likvidaci jako nebezpečný odpad pouze osobě oprávněné 
k nakládání s tímto odpadem podle zákona o odpadech. 

5. Při nepříznivém počasí musí být pravidelně kontrolován stav hladiny toku. V případě předpokladu 
povodňových průtoků musí být veškerý stavební materiál i technika odstraněny z míst, kde by mohlo 
dojít k jejich splavení. 

6. Realizací stavby nedojde ke zhoršení odtokových poměrů v zájmové lokalitě. 

7. V případě havarijního ohrožení nebo zhoršení jakosti podzemních či povrchových vod únikem 
ropných látek nebo jiných látek závadných vodám je nutné tuto situaci neprodleně řešit a nahlásit 
příslušným orgánům. 

8. Souhlas se uděluje na dobu nezbytně nutnou k provedení stavby. 

 



Č.j. 2023/679/st/Cís-1697 str. 8 

 
 

Lesní hospodářství 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako orgán státní správy lesů podle § 48 odst. 2 
písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů, ve znění změn a doplňků 
(dále jen "lesní zákon"), vydává v souladu s ustanovením § 14 odst. 2 lesního zákona souhlas s 
umístěním a povolením výše uvedené stavby, která se nachází ve vzdálenosti do 50 m od okraje 
p.p.č 711/1 v k.ú. Batňovice, určené k plnění funkcí lesa. 

Souhlas se uděluje za těchto podmínek: 

1. Veškerá činnost v ochranném pásmu lesa musí být prováděna tak, aby nedocházelo k 
poškozování sousedních lesních porostů, jejich kořenového systému a lesní půdy. 

2. Na lesním pozemku nesmí být ukládány a skladovány zemní hmoty, stavební materiál, 

 

Ochrana přírody a krajiny 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, jako orgán ochrany přírody místně příslušný podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) a věcně příslušný podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. a) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon č. 114/1992 Sb.") vydává 
závazné stanovisko, souhlas podle § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. k zásahu do významného 
krajinného prvku vodního toku Rtyňka (IDVT 10101242) ř. km 2,275 a 2,397 na p.p.č. 1095/1 v k.ú. 
Batňovice, drobného vodního toku Mariánský potok (IDVT 10167519) ř. km 0,212 a 
Markoušovický potok (IDVT 10185357) ř.km 0,020 na p.p.č. 1092/4 k.ú. Batňovice včetně 
břehových porostů při provádění stavby: „Batňovice - V. Svatoňovice - obnova nn, číslo stavby: IE-
12-2008750, Batňovice – k.ú. Batňovice, Velké Svatoňovice - k.ú. Velké Svatoňovice“, která se 
nachází v k.ú. Velké Svatoňovice a Batňovice. 

Souhlas se vydává za předpokladu dodržení uvedené podmínky: 

1) Při provádění stavebních prací musí být přijata taková opatření, aby bylo zabráněno změně 
chemismu vodního prostředí (únik ropných a stavebních látek a podobně) v toku a jeho 
blízkosti a negativnímu dopadu na rostliny a živočichy vázané na toto vodní prostředí. Je 
nutné dodržovat normu na ochranu dřevin při stavební činnosti č. ČSN 83 90 61. 

2) V rámci akce nesmí dojít k napadání materiálu do koryta vodního toku. V případě, že se tak 
stane, je nutné tento materiál z koryta vodního toku neprodleně odstranit. 

11. Další stanoviska dotčených orgánů dle koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu 
Trutnov sp.zn. 2022/2571/REK, čj. MUTN 41614/2022 ze dne 22.04.20221: 

Odpadové hospodářství:  

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako orgán státní správy v odpadovém 
hospodářství místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a věcně příslušný podle ustanovení § 146 odst. 3 zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, sděluje, že souhlasí s povolením a realizací stavby za předpokladu, že s odpady vzniklými 
při realizaci stavby bude nakládáno v souladu se zákonem o odpadech. 

Ochrana zemědělského půdního fondu 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako orgán ochrany zemědělského půdního fondu 
místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a věcně příslušný podle ustanovení § 15 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, sděluje: 

Pro daný záměr není třeba souhlasu s odnětím, má-li být ze zemědělského půdního fondu odňata 
zemědělská půda k nezemědělským účelům po dobu kratší než jeden rok včetně doby potřebné k 
uvedení zemědělské půdy do původního stavu, je-li termín zahájení nezemědělského využívání 
zemědělské půdy nejméně 15 dní předem písemně oznámen orgánu ochrany zemědělského půdního 
fondu uvedenému v § 15. 

Územní plánování 

Městský úřad Trutnov – odbor rozvoje města, jako orgán územního plánování, příslušný podle § 6 
odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), přezkoumal podle § 96b odst. 3 stavebního 



Č.j. 2023/679/st/Cís-1697 str. 9 

 
zákona výše záměr “ Batňovice - V. Svatoňovice - obnova nn číslo stavby: IE-12-2008750 
Batňovice – k.ú. Batňovice Velké Svatoňovice - k.ú. Velké Svatoňovice“ a sděluje, že k realizaci 
tohoto záměru nemá námitek. 

Popis stavby: Předmětem stavby je obnova stávající distribuční elektrické sítě nízkého napětí v 
katastrálním území Batňovice a Velké Svatoňovice. V Batňovicích je nadzemní vedení po 
stávajících betonových a dřevěných sloupech. Toto vedení je ve špatném technickém stavu. V 
chatové oblasti u rybníku Podháj ve Velkých Svatoňovicích je stávající zemní kabelové vedení 
nedostatečné dimenze, které je na hraně životnosti. Jako řešení tohoto problému je navrženo nové 
dostatečně dimenzované zemní kabelové vedení. Na vhodném místě na pozemcích stávajících 
odběratelů plánujeme umístit plastové elektrické pilíře, případně skříně na zazdění do obvodového 
zdiva. Z těchto pilířů / skříní plánujeme provést nová zemní kabelová vedení, která by byla 
ukončena ve stávajících elektroměrových rozvaděčích jednotlivých odběratelů. Dále budou na 
vhodných místech umístěny rozpojovací elektrické pilíře / skříně, které budou sloužit pro odjištění 
jednotlivých větví distribučního kabelového vedení NN. Připojení kostela zůstane stávající, bude 
pouze provedena výměna stávajícího nadzemního vedení ze stávajícího sloupu č.3 směrem na 
budovu kostela. Na budově bude provedena výměna přípojkové skříně a kabelový propoj do 
stávajícího elektroměrového rozvaděče. Tato výměna je plánována v rámci udržovacích prací dle § 
79 odst.2 písm. s a § 103 stavebního zákona. Předpokládá se tedy provedení stavby bez vydání 
územního rozhodnutí (územního souhlasu) a bez vydání stavebního povolení (ohlášení stavby) a bez 
zřízení nových věcných břemen. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o změnu v území podle § 103 odst. 1 písm. e), která nezasahuje do 
nezastavěného území, nevydává orgán územního plánování dle § 96b odst. 1 písm. a) závazné 
stanovisko. 

Nedílnou součást tohoto sdělení tvoří potvrzená část dokumentace v rozsahu 1x koordinační situační 
výkres 

Doprava na pozemních komunikacích 

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, oddělení dopravy a silničního hospodářství, jako silniční 
správní úřad místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a věcně příslušný podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, sděluje: 

dle předložené dokumentace budou stavbou č. IE-12-2008750 pod názvem “Batňovice, V. 
Svatoňovice obnova nn" dotčeny uložením inženýrských sítí silnice I/14 a III/3013 v k.ú. Batňovice. 
Pro vydání rozhodnutí o uložení inženýrských sítí dle § 25 odst. 6 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, v platném znění, do silnice I. třídy, je příslušným silničním správním 
úřadem Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství a do silnice 
III. třídy silniční správní úřad MěÚ Trutnov. 

Dále budou uvedenou stavbou dotčeny komunikace v k.ú. Batňovice a k.ú. Velké Svatoňovice, ve 
vlastnictví těchto obcí. Silniční správní úřady OÚ Batňovice a OÚ Velké Svatoňovice jsou příslušné 
sdělit, zda jsou předmětné komunikace zařazeny do kategorie místní komunikace. V případě, že se 
jedná o místní komunikace, jsou příslušnými pro vydání rozhodnutí o uložení inženýrských sítí dle § 
25 odst. 6 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění. 

Památková péče 

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby – památková péče jako orgán památkové péče místně 
příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a 
věcně příslušný podle ustanovení § 29 odst. 2 písm. b) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů, sděluje: 

Z hlediska státní památkové péče nejsme v dané záležitosti dotčeným správním orgánem. 
Upozorňujeme však na skutečnost, že předmětné práce budou prováděny na území s 
archeologickými nálezy. Z této skutečnosti vyplývají pro investora povinnosti dané zákonem č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů - konkrétně se jedná o § 22 odst. 
2 a § 23 odst. 2 tohoto zákona. Dále upozorňujeme, že v této věci ukládá povinnosti rovněž zákon č. 
183/2006 Sb.,o územním plánování a stavebním řádu, konkrétně § 176 odst. 1.  

Na základě uvedeného upozorňujeme na povinnost stavebníka učinit oznámení Archeologickému 
ústavu AV České republiky (Letenská 4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana) a dle dosavadní praxe 
doporučujeme nejméně 10 pracovních dnů předem písemně oznámit zahájení zemních a stavebních  



Č.j. 2023/679/st/Cís-1697 str. 10 

 
prací organizací oprávněné k provádění archeologických průzkumů, kterými jsou např. Muzeum 
Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150, Mgr. Ondřej Tůma (tel. 723 948 756, 541 01 Trutnov nebo 
Muzeum Východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 456/7, Mgr. Radek Bláha (tel. 603 
114 104, 500 03 Hradec Králové. 

Ochrana obyvatelstva 

Veřejné zájmy hájené na úseku ochrany obyvatelstva, jejichž ochrana je v působnosti Městského 
úřadu Trutnov, úseku krizového řízení, nejsou předmětným záměrem dotčeny. Dotčeným správním 
orgánem v územním a stavebním řízení z hlediska ochrany obyvatelstva je orgán města v přenesené 
působnosti. 

12. Budou dodrženy podmínky vyjádření správce drobného vodního toku Lesy České republiky, s.p., 
Oblastní ředitelství východní čechy, sp.zn. 731, čj. LCR947/002729/2022 ze dne 24.03.2022: 

- realizace stavby bude probíhat v souladu se zněním zákona č.254/2001 Sb., o vodách a změně 
některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, v platném znění, a rovněž musí být provedena v 
souladu s příslušnou ČSN 752130 (Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, pozemními 
komunikacemi a vedeními),  

- křížení kabelového vedení bude spočívat v tom, že kabel bude veden v ocelové trubce, 
připevněné ke konstrukci betonového silničního mostu – ocelová trubka musí být umístěna tak, 
aby nebyl zmenšen stávající průtočný profil mostu,  

- stavbou bude dotčen pozemek č. 1094/2 v k.ú. Batňovice ve vlastnictví ČR s právem hospodařit 
pro Lesy ČR, s.p., proto bude nejpozději do doby vydání stavebního povolení nebo ohlášení 
vodního díla uzavřena nájemní smlouva. Návrh smlouvy připraví k podpisu Ing. Václav Köhler, 
referent pozemkové evidence, tel. 724623810 vyzvání na e-mail: vaclav.kohler@lesycr.cz. 
Vzhledem k našim interním schvalovacím procesům, učiňte výzvu v dostatečném předstihu. Po 
skončení prací a doložení geometrického plánu bude jednáno o zřízení věcného břemene – 
služebnosti. Nájemní smlouva bude ukončena vkladem věcného břemene – služebnosti do 
katastru nemovitostí. Náklady spojené s vyhotovením GP, oceněním věcného břemene – 
služebnosti a vkladem do KN jdou k tíži oprávněného 

- min. 10 dní před samotným zahájením prací bude zahájení oznámeno správci toku p. Petru Jírovi, 
tel. 606081094, e-mail: petr.jira@lesycr.cz,  

- při vlastní realizaci budou provedena veškerá opatření k zamezení kontaminace povrchových vod 
ropnými látkami (pohonné hmoty, provozní kapaliny), stavebními hmotami i zeminou,  

- na březích koryta vodního toku ani v jejich ochranném pásmu (6m od osy koryta VT) nebude 
skladován žádný materiál nebo výkopek, který by mohl být odtud splaven; tento prostor též 
nebude využíván k parkování stavebních vozidel a strojů,  

- umísťované zařízení bude v majetku investora a Lesy České republiky, s.p. neponesou 
zodpovědnost za její poškození vlivem klimatických činitelů. 

13. Budou dodrženy podmínky stanoviska správce povodí Povodí Labe, státní podnik, čj. 
PLa/2021/049732 ze dne 14.03.2022 

Podle předložené dokumentace se jedná o obnovu nn. Dle předložené dokumentace je zřejmé, že 
trasa nově umisťovaného podzemního zařízení ve dvou místech křižuje koryto významného vodního 
toku Rtyňka (IDVT 10101242) a v jednom místě křižuje drobný vodní tok Mariánský potok (IDVT 
10167519). Na Rtyňce jsou křížení navržena prostřednictvím mostních konstrukcí. Křížení Rtyňky 
na mostě v ř. km 2,275 je navrženo umístěním zařízení v připravených chráničkách v mostní římse, 
na návodní straně mostu, při plánované rekonstrukci mostu v rámci stavby „Rekonstrukce mostu 
ev.č. 01 - Na Záhumení I.“, ke které jsme se vyjadřovali dopisem č.j. PLa/2021/004451 z 22.3.2021. 
Křížení Rtyňky na mostě v ř. km 2,397 je navrženo umístěním zařízení v ukotvené ocelové chráničce 
na návodní straně mostu. Dle telefonického projednání s projektantem nelze zařízení z technických 
důvodů umístit na povodní straně mostu. Obě křížení zařízení přes Rtyňku budou umístěna na 
pozemku p.č. 1095/1 v k.ú. Batňovice, ke kterému Povodí Labe, státní podnik vykonává právo 
vlastníka. Křížení Mariánského potoka v ř. km 0,212 je navrženo v zemní plastové chráničce 
umístěné nad betonovým propustkem stávající komunikace, kterým tok protéká. Dle telefonického 
projednání je zde vzhledem k hloubce dna propustku (cca 1,8 m) technicky obtížné zařízení vést pod 
úrovní dna tohoto propustku. Toto křížení je navrženo na pozemku komunikace. V místě záměru se 
nachází vodní tok Markoušovický potok (IDVT 10185357) ve správě Lesů ČR, státní podnik. V 
lokalitách křížení vodního toku Rtyňka evidujeme úpravy koryta vodního toku (kamenná dlažba a 



Č.j. 2023/679/st/Cís-1697 str. 11 

 
kamenná zeď) v majetku svěřeném do správy Povodí Labe, státní podnik. V lokalitě křížení vodního 
toku Mariánský potok evidujeme úpravu koryta betonovými žlabovkami ve dně a betonovými 
deskami na svazích. V rámci této akce nedojde k dotčení těchto úprav.  

Při výstavbě dojde ke styku s pozemkem p.č. 1095/1 v k.ú. Batňovice, vodním tokem Rtyňka (IDVT 
10101242) a Mariánský potok (IDVT 10167519) ve správě Povodí Labe, státní podnik. V blízkosti 
vodního toku Rtyňka bude stavba probíhat v jeho záplavovém území. 

a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí 
Horního a středního Labe (§ 24 až 26 vodního zákona) je předmětný záměr možný, protože lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického 
stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu 
útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu.  

Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty.  

b) Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem a správy vodních toků ve správě Povodí 
Labe, státní podnik souhlasíme s navrhovaným záměrem za předpokladu splnění následujících 
podmínek:  

• Křížení a souběh s vodním tokem bude realizováno dle normy ČSN 75 21 30 „Křížení a 
souběhy vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními“.  

• Požadujeme zachovat stávající niveletu terénu v záplavovém území vodního toku (terén 
nebude navyšován).  

• Umístěním zařízení nesmí dojít k ovlivnění odtokových poměrů v dané lokalitě. Zařízení 
umisťované na mostní konstrukci nesmí být uloženo ve výškové úrovni pod nejnižší 
úrovní podhledu vodorovné nosné konstrukce tohoto mostu.  

• Zařízení umístěné na návodní straně mostní konstrukce na Rtyňce v ř. km 2,397 musí být 
ukotveno takovým způsobem, aby nedošlo k jeho poškození při průchodu velkých vod 
nebo při odstraňování na mostě ulpělého spláví.  

• Umístění zařízení nad betonový propustek komunikace, v souvislosti s křížením 
Mariánského potoka v ř. km 0,212 musí být předem projednáno s vlastníkem této 
komunikace.  

• Nově umisťované podzemní zařízení musí být do vzdálenosti 6,0 m od břehové čáry 
koryta vodního toku odolné vůči přejezdu mechanizace správce vodního toku.  

• V rámci akce nesmí dojít k napadání materiálu do koryta vodního toku. V případě, že se 
tak stane, je nutné tento materiál z koryta vodního toku neprodleně odstranit.  

• Předmětný záměr bude projednán se správcem vodního toku Markoušovický potok 
(IDVT 10185357) - Lesy ČR, státní podnik.  

• Zahájení prací bude s předstihem oznámeno na Povodí Labe, státní podnik, provozní 
středisko Dvůr Králové nad Labem a zástupce provozního střediska bude přizván ke 
kontrole dokončené stavby. Zhotovitel vyzve pracovníka Povodí Labe, státní podnik, 
provozní středisko Dvůr Králové nad Labem Vladimír Šimek  602 108 492, e-mail: 
simekv@pla.cz ke kontrole provedené stavby po provedení křížení vodního toku Rtyňka 
v ř. km 2,397.  

Upozorňujeme Vás na skutečnost, že Povodí Labe, státní podnik neponese odpovědnost za 
případné škody vzniklé průchodem velkých vod.  

c) Z hlediska majetkoprávních vztahů sdělujeme, že se navržený záměr dotýká majetku státu (p.p.č. 
1095/1 v k.ú. Batňovice), k němuž vykonává právo vlastníka Povodí Labe, státní podnik, a z 
tohoto důvodu bude účastníkem případných správních řízení, vedených k tomuto záměru podle 
vodního nebo stavebního zákona. Podmínkou pro udělení souhlasu vlastníka pozemku se 
stavebním záměrem, v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, je majetkoprávní vypořádání záměrem 
(stavbou, činností) dotčeného majetku státu.  

Ve věci uzavření příslušných smluvních vztahů se formou žádosti (s uvedením čísla jednacího 
tohoto stanoviska) obraťte na Povodí Labe, státní podnik, Závod Jablonec nad Nisou, kontaktní 



Č.j. 2023/679/st/Cís-1697 str. 12 

 
osoba M. Branná, 499 320 209, e-mail: brannam@pla.cz, přičemž Vaše žádost musí být doplněna 
o následující doklady:  

• identifikační údaje smluvní strany, případně zplnomocnění pro zastupující osobu,  

• kontaktní údaje žadatele,  

• katastrální situační výkres z projektové dokumentace se zákresem trvalého a dočasného 
záboru pozemku, včetně vyčíslení těchto záborů,  

• geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku (min. 2x 
originál), včetně vyčíslení plochy věcného břemene.  

14. Budou dodrženy podmínky Ředitelství silnic a dálnic ČR dle vyjádření zn. RSD-549899/2021-2 ze 
dne 02.11.2021: 

1) Přechody silnice I/14 pro uložení zařízení budou provedeny dle schválené projektové 
dokumentace protlaky nebo podvrty s uložením do chráničky pod silnicí I/14 v hloubce 120 cm a se 
zachováním nivelety stávajícího terénu. S překopem silnice I/14 nesouhlasíme.  

2) Stavební jámy pro provedení protlaku budou umístěny mimo konstrukci silnice I/14 v zeleném 
pásu, silničním příkopu nebo chodníku.  

3) Vedení umísťované na mostní konstrukci mostu ev.č.14-087 bude uloženo v ocelové chráničce 
pod římsou na nosné konstrukci a nebude zasahovat žádnou částí do průtočného profilu. Ocelové 
chráničky kabelů budou opatřeny PKO v souladu s TKP 19B.  

4) Během realizace nebude suť a stavební materiál ukládán na těleso silnice I/14.  

5) Před vydáním územního rozhodnutí bude uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti. K žádosti o uzavření této smlouvy bude doložen výpis z KN na dotčené 
silniční pozemky, délky vedení pod komunikací I/14 a jednotlivých pozemcích, iniciály na investora 
a plná moc ve věci zastupování.  

6) Před vydáním územního rozhodnutí a umístěním výše uvedeného vedení do mostní konstrukce 
mostu ev.č.14-087 bude uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o omezení užívání nemovitosti – 
služebnosti. K žádosti o uzavření této smlouvy bude doložen výpis z KN na dotčený silniční 
pozemek, délky uložení kabelového vedení a iniciály na investora.  

7) V případě, že stavbou dojde k záboru silničního tělesa, uzavře zhotovitel nebo investor dle zákona 
č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění Smlouvu o pronájmu stavby silnice I. 
třídy. V žádosti o uzavření této smlouvy musí být přesný termín provádění stavebních prací, iniciály 
zhotovitele a zábor silničního pozemku silnice I/14 v m2.  

8) Povolení ke zvláštnímu užívání komunikací vydává Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor 
dopravy a SH, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové.  

9) Výše uvedená stavba bude provedena dle předložené a schválené PD, kterou vypracovala firma 
SIGNALBAU a.s., Jaroslav Kulička, Moštěnská 60/4a, 750 02 Přerov III, Lověšice.  

10) Termín realizace bude v dostatečném časovém předstihu oznámen ŘSD ČR, Správě Hradec 
Králové na níže uvedených kontaktech.  

11) Investor nebo jím zmocněný zástupce, v dostatečném časovém horizontu, seznámí zhotovitele s 
podmínkami tohoto vyjádření!  

12) Po skončení prací bude proveden úklid komunikace, mostu ev.č.14-087 a těleso silnice I/14 bude 
protokolárně předáno ŘSD ČR, Správě Hradec Králové.  

13) Toto vyjádření nelze použít jako souhlas s přechodnou úpravou provozu na pozemní komunikaci 
I/14.  

14) Oražená situace je nedílnou součástí tohoto vyjádření.  

15. Budou dodrženy podmínky Rozhodnutí – zvláštní užívání silnice I/14, které vydal Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, rozhodnutí čj. KUKHK-
28160/DS/2022-4(Ja) ze dne 22.08.2022: 

Umístění inženýrských sítí v silničním pozemku silnice I. třídy bude provedeno podle koordinačního 
situačního výkresu C.3 (C.2.1), zpracovaného společností SIGNALBAU a.s., IČO 25840818, se 
sídlem Moštěnská 60/4a, 750 02 Přerov III – Lověšice, pod názvem „Batňovice, V. Svatoňovice 
obnova nn“, pod archivním číslem 2020-033, ve stupni DÚS (DPS), v měř. 1:500. 



Č.j. 2023/679/st/Cís-1697 str. 13 

 
Budou dodrženy podmínky ředitelství silnic a dálnic ČR, správy silnic Královéhradeckého kraje ze 
dne 2.11.2021 pod zn. RSD-549899/2021-2 pod názvem Batňovice, V. Svatoňovice obnova knn“ 

16. Budou dodrženy podmínky 1. – 9. Rozhodnutí, MěÚ Trutnov, odboru výstavby, odd. silničního 
hosp. a dopravy. čj. MUTN 78575/2022 sp.zn. 2022/5829/V/HAG ze dne 15.08.2022 povolení 
zvláštního užívání silnice III/3013 v km 0,40 – 0,167, na pozemku parc.č. 1050/2 v obci a k.ú. 
Batňovice 

17. Budou dodrženy podmínky Rozhodnutí, které vydal Obecní úřad Batňovice, silniční správní úřad, 
povolení zvláštního užívání komunikace čj. 60/2023/Hor ze dne 12.01.2023 

18. Budou dodrženy podmínky Rozhodnutí, které vydal Obecní úřad Velké Svatoňovice, silniční správní 
úřad, povolení zvláštního užívání komunikace čj. čj. 579/2022 ze dne 27.09.2022 

19. Budou dodrženy podmínky dle vyjádření CETIN čj. 831726/21 platnost do 22.11.2023: 

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s. 

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s.; 

(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby Stavebník 
a/nebo Žadatel, jeli Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo 
činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

(III) Stavebník a/nebo žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 

i) Dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 
Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

• Při činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k 
SEK. 

Před zahájením prací v ochranném pásmu SEK, je nutno prokazatelně ověřit umístění SEK. 

Pokládka IS v souběhu a křížení se SEK musí být provedena dle doporučující normy ČSN 73 
6005. 

Nové IS nesmí být v souběhu uloženy nad SEK. Pokládkou nové IS nesmí být zamezen 
přístup k naší stávající SEK. 

Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat 
technologické, ochranné a pomocné prvky SEK (chráničky, desky, ochr. folie apod.). V 
případě poškození nebo odstranění, je povinen tyto prvky doplnit v plném rozsahu. 

Při provádění zemních prací v blízkosti podzemního vedení SEK je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení 
(nivelity) nebo prostorového uspořádání SEK. Odkryté SEK je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení. 

Před záhozem obnažené SEK bude přizván pracovník správy a ochrany sítě společnosti 
CETIN a.s. (POS) ke kontrole. K závěrečné kontrolní prohlídce stavby (ke kolaudačnímu 
souhlasu stavby) je stavebník povinen doložit zápis o provedených kontrolách dotčených 
SEK potvrzený POS.; a. 

(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady na 
nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

20. Budou dodrženy podmínky GasNet Služby s.r.o., stanovisko zn. 5002487034 ze dne 18.11.2021: 

V zájmovém území se nachází tato plynárenská zařízení a přípojky:  

VTL PLYNOVOD DN 200 

VTL PLYNOVOD DN 100 

VTL REGULAČNÍ STANICE BATŇOVICE (RS) 



Č.j. 2023/679/st/Cís-1697 str. 14 

 
KABELOVÁ PŘÍPOJKA NN pro RS 

KABELOVÁ PŘÍPOJKA NN pro RS - CIZÍ SUBJEKT 

ZRUŠENÝ VTL PLYNOVOD DN 100  

Je proto nutné činnosti v této lokalitě řešit dle zákona č. 458/2000 Sb., TPG 702 04, TPG 605 
02 a ČSN EN 1594. 

Ochranné pásmo VTL plynovodů je 4 m na obě strany od potrubí 
Ochranné pásmo technologických objektů (RS) je 4 m od půdorysu objektu na každou stranu 
Ochranné pásmo podzemního kabelového vedení do napětí 110 kV včetně a vedení řídící a 
zabezpečovací techniky je 1 m na 
obě strany od krajního kabelu 
Bezpečnostní pásmo VTL plynovodu DN 200 je20 m na obě strany od potrubí 
Bezpečnostní pásmo VTL plynovodu DN 100 je 15 m na obě strany od potrubí 
Bezpečnostní pásmo technologických objektů od 4 do 40 barů včetně je 10 m od půdorysu 
objektu na každou stranu 

 

Při realizaci stavby "IE-12-2008750 Batňovice, V.Svatoňovice obnova nn" budou dodrženy tyto 
podmínky: 

- před zahájením zemních prací požadujeme VTL plynovod vytyčit, viditelně ho vyznačit a v 
místě střetu si nechat orientačně určit jeho krytí; 
- požadujeme veškeré zemní práce v ochranném pásmu VTL plynovodu provádět výhradně 
ručním způsobem; 
- nepoškodit nadzemní části VTL plynovodu (orientační sloupky, čichačky, kontrolní měřicí 
vývod atd.); 
- při křížení a souběhu podzemního vedení s VTL plynovody je nutno dodržet tyto nejmenší 
vzdálenosti mezi povrchy vedení a potrubí, event. jejich chráničkou: 

 

KABELY TRAKČNÍ A OSTATNÍ SILNOPROUDÉ NN, VN: 

křížení: min. 0,3 m, přičemž kabel musí být uložen v tvárnicové chráničce nebo korýtku v délce 
2 m od potrubí VTL plynovodu cc na obě strany; 

elektroskříň: umístit mimo ochranné pásmo VTL plynovodu (min. 4 m od potrubí); 

Tyto odstupové hodnoty jsou stanoveny v souladu s technickým pravidlem TPG 702 04, Tab.9. 

Na tato zařízení se nevztahuje ČSN 73 6005 (prostorové uspořádání sítí technického vybavení)! 

 

REGULAČNÍ STANICE: 

V zájmovém území se nachází technologický objekt vysokotlaké regulační stanice plynu (dále 
jen RS) Batňovice v majetku GasNet, s.r.o. 

UPOZORŇUJEME, že kabelová přípojka NN nesmí být poškozena z důvodu ohrožení provozu 
RS. 

Zásobování plynárenských zařízení el. energií lze považovat za činnost ve veřejném zájmu, 
neboť přerušení dodávek do plynárenské soustavy by mělo závažné negativní důsledky. Z 
tohoto důvodu požadujeme - pokud dojde k poškození el. zařízení související s provozem 
plynárenského zařízení, je dodavatel - investor povinný neprodleně informovat zaměstnance 
GasNet Služby, s.r.o. - pohotovostní linka, tel. 1239 (v tomto případě nepřetržitá dodávka el. 
energie je nezbytná pro provoz RS). 

Zhotovitel stavby sdělí v předstihu minimálně 60-ti dnů před prováděním stavby termín 
případného odpojení zahájení prací na GasNet Služby, s.r.o. - pohotovostní linka, tel. 1239. 
Odpojení od sítě NN musí trvat co nejkratší možnou dobu a to pouze v období mimo topnou 
sezónu! 

- v ochranném pásmu RS, stejně tak na příjezdové cestě neumisťovat žádné další stavby 
(stavební buňky, maringotky, atd.), neparkovat automobily a stavební mechanizmy; 

- neskladovat žádný stavební materiál a omezit činnost na nejnutnější dobu (pohyb osob, 
stavební mechanizace atd.); 



Č.j. 2023/679/st/Cís-1697 str. 15 

 
- po celou dobu stavby umožnit pracovníkům GasNet Služby, s.r.o. (obsluha RS) 
bezproblémový a bezpečný příjezd a přístup k RS (viz. TPG 605 02); 

- stavební činností, popř. mechanizací při stavbě, nepoškodit příjezdovou komunikaci k RS, 
oplocení a nenarušit jejich statiku. Po ukončení stavby v oblasti požadujeme uvést stávající 
okolní terén a zejména místní komunikaci do původního stavu tak, aby byl zachován bezpečný, 
bezproblémový příjezd a přístup k tomuto vyhrazenému plynovému zařízení; 

- během stavby i po jejím dokončení dodržovat příslušná omezení požárně bezpečnostního 
pásma - zákaz kouření a manipulaci s otevřeným ohněm do vzdálenosti 10 m od objektu RS na 
každou stranu; 

- pokud dojde během stavby k poškození zařízení v majetku GasNet, s.r.o. je dodavatel-investor 
povinen neprodleně informovat zaměstnance GasNet Služby, s.r.o. – odbor dispečinku - 
pohotovostní linka (tel. 1239); 

Budou-li splněny všechny výše uvedené podmínky s akcí "IE-12-2008750 Batňovice 
V.Svatoňovice obnova nn" souhlasíme. 

 

Stanovisko odboru EPZ – STL (Miloš Vávra, mail: milos.vavra@gasnet.cz): 

V zájmovém území se nachází tato plynárenská zařízení a přípojky:  

STL PLYNOVOD OC DN 150,100,80 a PE dn 90, 50 vč. PLYNOVODNÍCH PŘÍPOJEK PE 
d32 

Ochranné pásmo STL plynovodu a plynovodních přípojek je 1 m na obě strany od potrubí. 

Je proto nutné činnosti v této lokalitě řešit dle zákona č. 458/2000 Sb., TPG 702 04 a ČSN EN 
1594. 

Ochranné pásmo STL plynovodu je 1 m na obě strany od potrubí 

- Stavební objekty (včetně betonových patek, rozvodných pilířů, sloupů NN, el. kabelů NN, 
atd.) musí být umístěny min. 1 m od plynárenských vedení - měřeno kolmo na půdorysný obrys 
potrubí. Pokud nebude možno dodržet uložení mimo ochranné pásmo (1,0m) bude kabel 
umístěn v chráničce nebo žlabu, nutno dodržet minimální vzdálenosti při souběhu a křížení dle 
ČSN 73 6005. Uzemnění budou vedena na opačnou stranu od plynovodu. 

- Ke křížení chrániček el. kabelů NN s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 100 mm. 

- K souběhu el. kabelů NN s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 0,6 m. 

- Rozvodné pilíře vč. základů mohou být umístěny od PZ v minimální vzdálenosti 0,6 m. 

- Při křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče. 

- Při křížení PZ z materiálu OCEL bude na náklady GasNet Služby, s.r.o. provedena 
diagnostika stavu potrubí (bude upřesněno na místě stavby). 

- Úhel křížení el. kabelů NN s PZ bude 90°, nelze-li tento úhel v odůvodněných případech 
dodržet, může být úhel křížení menší, nejméně však 60°. 

- V ochranném pásmu STL plynovodu a přípojek (1 m na každou stranu) nebudou umísťovány 
žádné nadzemní stavby a nebude prováděna výšková úprava terénu. 

- V ochranném pásmu STL plynovodu a přípojek (1 m na každou stranu) budou práce 
prováděny výhradně ručním způsobem. 

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. Tento souhlas platí jen pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, 
veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení. 

Pokud bude třeba pro provedení stavby ohlášení, stavební povolení, veřejnoprávní smlouva o 
provedení stavby nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora, 
stavebník požádá GasNet, s.r.o. před jedním z výše uvedených povolovacích režimů o 
stanovisko k projektové dokumentaci, nebo k obdobné dokumentaci podle stavebního zákona. 

V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, 
případně i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných 
informací o jejich poloze a vlastnictví. 



Č.j. 2023/679/st/Cís-1697 str. 16 

 
Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále jen PZ) jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečná a z tohoto důvodu jsou 
chráněna ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 
stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 68 
zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího 
souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských 
sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 

Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za 
vzniklé škody. 

Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v 
ochranném pásmu PZ (tzn. bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo 
ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost PZ (např. 
trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 

Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno 
mimo ochranné pásmo PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit 
případný přejezd přes PZ uložením betonových panelů v místě přejezdu PZ. 

PŘI REALIZACI STAVBY BUDOU DODRŽENY TYTO PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ 
STAVEBNÍ ČINNOSTI: 

 

(1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. 
Vytyčení trasy provede příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář a kontakt naleznete na 
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto stanovisku. Při 
podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska a sdělí 
termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné 
určení uložení PZ (sondou)je povinen provést stavebník na svůj náklad. 

BEZ VYTYČENÍ TRASY A PŘESNÉHO URČENÍ ULOŽENÍ PZ STAVEBNÍKEM NESMÍ BÝT 
VLASTNÍ STAVEBNÍ ČINNOST ZAHÁJENA. 

VYTYČENÍ POVAŽUJEME ZA ZAHÁJENÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI V OCHRANNÉM A 
BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ. PROTOKOL O VYTYČENÍ MÁ PLATNOST 2 MĚSÍCE. 

(2) Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. 
Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního 
deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ, 
rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 

(3) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon č.458/2000 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

(4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je 
stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze 
ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

(5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí být 
navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup 
od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou bezvýkopovou 
technologii a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, 
nesmí být použita bezvýkopová technologie. 

(6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jejich 
poškození. 

(7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném 
plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 



Č.j. 2023/679/st/Cís-1697 str. 17 

 
(8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

(9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných vrypů 
do PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) na telefon 
1239. 

(10) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení 
podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje 
i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblast (formulář a kontakt 
naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto 
stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 
stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. 

Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly 
povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. 

(11) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána. 
Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou 
dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v 
místě styku stavby s PZ. 

(12) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a 
obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, to vše v souladu s 
předpisem provozovatele distribuční soustavy „Zásady pro projektování, výstavbu, rekonstrukce a 
opravy“, který naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/technickedokumenty/ a v souladu s ČSN EN 
12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 

(13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 
prvky PZ. 

(14) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost stavebníka 
vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a budou 
z toho vyvozeny příslušné důsledky. 

21. Budou dodrženy podmínky ČEZ Distribuce, a. s.,  

dle sdělení zn. 0101884898 ze dne 09.02.2023 pro střet s nadzemní sítí NN, podzemní sítí NN,  

dle sdělení zn. 0101884902 ze dne 09.02.2023 pro střet s nadzemní sítí NN, podzemní sítí NN 
nadzemní sítí VN a sítí pro elektronickou komunikaci,  

dle sdělení zn. 0101884906 ze dne 09.02.2023 pro střet s nadzemní sítí NN, podzemní sítí NN 
nadzemní sítí VN, stanicí a sítí pro elektronickou komunikaci. 

22. Budou dodrženy podmínky Obce Batňovice, dle sdělení k existenci sítí čj. 59/2023/Hor ze dne 
11.01.2023 

Na pozemcích dotčených stavbou se nachází sítě v majetku Obce Batňovice: kanalizace, vodovodní 
řad, rozvod kabelové televize a podzemní vedení veřejného osvětlení 

Kanalizační vedení se nachází pod pozemky dotčenými stavbou č. 999/1, 1055, 17/7, 16/4, 1188/3, 
1053, 686/7, 686/2, 1189/1, 1181/21,1181/22, 1181/22, 1051/1, 665, 622/1, 653/5,646 a 1050/4. Viz. 
příloha 

Veřejný vodovodní řád se nachází pod pozemky dotčenými stavbou č. 999/1, 17/7, 16/4, 1053, 665, 
675/10, 662/1, 653/5, 646, 10504 a 645. Viz. příloha.  

Vodovodní řád v této lokalitě není geodeticky zaměřen. Jeho polohu je možné odhadnout dle 
viditelných částí. V případě potřeby určení polohy vedení VaK doporučujeme přizvat pracovníka 
obce: p. Kulda, tel: 605 347 393. 

Podzemní rozvody KTV a VO se nachází na výše uvedených pozemkových parcelách. Tyto sítě 
nejsou zaměřeny a zakresleny v mapových podkladech obce. Jejich polohu lze určit dle viditelných 
částí (sloupy VO, sloupky rozvaděčů KTV apod.) V případě učení polohy vedení doporučujeme 
přizvat pracovníka obce: p. Hanuš, tel: 602 361 876. 

 



Č.j. 2023/679/st/Cís-1697 str. 18 

 
Při provádění výkopových prací doporučujeme dbát zvýšené opatrnosti, případně provést kopané 
sondy pro u přesněn í polohy stávajících inženýrských sítí. 

Případné škody způsobené na majetku obce Batňovice v souvislosti s realizací výše uvedené stavby 
musejí být neprodleně zhotovitelem (investorem} stavby v rámci provádění prací odstraněny a vše 
uvedeno do původního stavu. 

Inženýrské sítě v majetku obce zanesené v mapových podkladech lze sledovat na mapovém serveru 
https://mapy.topos.cz/gmsclient/?v=batnovice#  

23. Bude respektováno vyjádření k existenci sítí Obce Velké Svatoňovice čj. 64/2021 ze dne 
11.01.2023: 

Obec Velké Svatoňovice má v zájmovém území vodovodní potrubí PE 90 a vodovodní přípojky 
k č.e. 37, 378, 40, 2, 62. Zbývající přípojky nejsou zmapovány ani zaměřeny, výstavba probíhala 
svépomocí 

24. Stavbu lze užívat dle §§ 119,122 stavebního zákona na základě kolaudačního souhlasu. K žádosti 
stavebník předloží: 

- Zaměření skutečného provedení stavby 
- Revizi elektro 
- Doklad o převzetí povrchů jednotlivými vlastníky 
- Doklad o naložení s odpady 
- Zápisy/protokoly o kontrole správců inženýrských sítí dotčených v rámci realizace stavby 
- Stavební deník (k nahlédnutí) 

25. Platnost rozhodnutí je stanovena dle § 93 odst. 1 stavebního zákona na 5 let, ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, Slovanské nám. č.p. 165, 541 16  Trutnov 1 
Městský úřad Trutnov, odbor rozvoje města, Slovanské nám. č.p. 165, 541 16  Trutnov 1 
Městský úřad Trutnov, odbor výstavby, Slovanské nám. č.p. 165, 541 01  Trutnov 1 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje,, odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské 
náměstí č.p. 1245, 500 03  Hradec Králové 3 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, 500 08  Hradec Králové 8 
Obec Batňovice, Batňovice č.p. 4, 542 37  Batňovice 
Jiří Samek, nar. 22.11.1980, Kollárova č.p. 1777, 547 01  Náchod 1 
Obec Velké Svatoňovice, Velké Svatoňovice č.p. 68, 542 35  Velké Svatoňovice 
Jana Součková, nar. 25.01.1979, Batňovice č.p. 263, 542 37  Batňovice 
Ondřej Souček, nar. 28.03.1974, Batňovice č.p. 263, 542 37  Batňovice 
Petr Jarolím, nar. 02.02.1977, Batňovice č.p. 264, 542 37  Batňovice 
Štěpánka Jarolímová, nar. 13.12.1980, Batňovice č.p. 264, 542 37  Batňovice 
Lenka Vítková, nar. 19.03.1963, Batňovice č.p. 84, 542 37  Batňovice 
Petr Nechanický, nar. 29.06.1956, Batňovice č.p. 86, 542 37  Batňovice 
Milan Bayer, nar. 13.04.1958, Lhotecká č.p. 280, Sokoleč, 290 01  Poděbrady 1 
MedikAuto s.r.o., Velké Svatoňovice č.p. 360, 542 35  Velké Svatoňovice 
NN STEEL s.r.o., Batňovice č.p. 269, 542 32  Úpice 
Ing. Zdeněk Nývlt, nar. 15.08.1974, Havlovice č.p. 362, 542 32  Úpice 
Ing. Martin Nývlt, nar. 22.11.1975, Na Vyhlídku č.p. 221, 542 34  Malé Svatoňovice 
Iveta Balcarová, nar. 13.09.1979, Batňovice č.p. 122, 542 32  Úpice 
Stanislava Pokorná, nar. 12.09.1960, Karla Lánského č.p. 836, Pražské Předměstí, 551 01  Jaroměř 1 
Ivo Landsmann, nar. 26.03.1967, Batňovice č.e. 55, 542 37  Batňovice 
Renáta Landsmann, nar. 07.08.1975, Batňovice č.e. 55, 542 37  Batňovice 
Iva Sims, nar. 15.03.1971, Batňovice č.p. 26, 542 37  Batňovice 
Jana Mílová, nar. 15.06.1964, V Údolí č.p. 273, Srbín, 251 62  Mukařov 
Jan Duben, nar. 15.03.1995, Batňovice č.p. 137, 542 37  Batňovice 



Č.j. 2023/679/st/Cís-1697 str. 19 

 
Kristýna Dubnová, Dis., nar. 09.12.1994, Batňovice č.p. 137, 542 37  Batňovice 
Jaroslava Jirková, nar. 14.03.1974, Batňovice č.p. 54, 542 32  Úpice 
Daniel Jirka, nar. 07.08.1991, Batňovice č.p. 54, 542 32  Úpice 
Aneta Jirková, nar. 15.01.1994, Česká č.p. 351, Liberec XXV-Vesec, 463 12  Liberec 25 
Ing. Ondřej Černý, nar. 18.12.1980, Batňovice č.p. 107, 542 37  Batňovice 
Global Invest Bohemia s.r.o., Na Přístavě č.p. 1759/2, 288 02  Nymburk 2 
MI Estate s.r.o., Na Pankráci č.p. 310/60, 140 00  Praha 4-Nusle 
Jana Volhejnová, DiS., nar. 02.08.1978, Batňovice č.p. 139, 542 37  Batňovice 
Petr Krahulec, nar. 14.06.1975, Belveder č.p. 446, 518 01  Dobruška 
Dana Hrdličková, nar. 20.11.1978, Batňovice č.p. 140, 542 37  Batňovice 
Milan Krivák, nar. 24.12.1983, Batňovice č.p. 141, 542 37  Batňovice 
Mgr. Ing. Jan Heger, nar. 19.11.1975, Ostrovní č.p. 52, Svinary, 500 09  Hradec Králové 9 
Karel Hájovský, nar. 28.04.1951, Batňovice č.p. 135, 542 37  Batňovice 
Pavel Jarolím, nar. 21.03.1980, Velké Svatoňovice č.p. 393, 542 32  Úpice 
Pavel Myška, nar. 15.01.1979, K Vodojemu č.p. 400, 252 09  Hradištko 
Vlasta Hebelková, nar. 12.01.1945, Batňovice č.p. 132, 542 37  Batňovice 
KOVYS CZ, s.r.o., Batňovice č.p. 186, 542 32  Úpice 
Zdeněk Teichman, nar. 02.07.1943, Batňovice č.p. 171, 542 32  Úpice 
Anna Teichmanová, nar. 02.03.1944, Batňovice č.p. 171, 542 32  Úpice 
Jitka Kynčlová, nar. 02.12.1958, Sportovní č.p. 285, Podhůří, 543 03  Vrchlabí 3 
Jan Laštovička, nar. 16.10.1961, 17. listopadu č.p. 328, Lhota za Červeným Kostelcem, 549 41  
Červený Kostelec 
Věra Bydžovská, nar. 08.07.1951, 17. listopadu č.p. 328, Lhota za Červeným Kostelcem, 549 41  
Červený Kostelec 
Pavel Chládek, nar. 05.05.1947, Ostrčilova č.p. 569, Střední Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
Danuška Chládková, nar. 21.11.1949, Ostrčilova č.p. 569, Střední Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
Jiřina Jansová, nar. 15.02.1936, Velké Svatoňovice č.p. 179, 542 35  Velké Svatoňovice 
Martin Jansa, nar. 08.07.1975, Foglarova č.p. 2357, 252 28  Černošice 
Blanka Zezulková, nar. 10.07.1964, Pampelišková č.p. 517, Horní Staré Město, 541 02  Trutnov 4 
Jana Šnajdrová, nar. 01.04.1969, Na Svobodě č.p. 177, Horní Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
Zdeněk Leška, nar. 17.04.1963, Náchodská č.p. 128, Poříčí, 541 03  Trutnov 3 
Bernardus Johannes Maria Bulthuis, nar. 14.01.1860, Dellenbeekstraat 84, Oldenzaal 7574 XM, 
Nizozemsko 
Karol Trávniček, nar. 07.04.1951, Gen. Kratochvíla č.p. 1007, 549 41  Červený Kostelec 
Marie Trávníčková, nar. 03.05.1947, Gen. Kratochvíla č.p. 1007, 549 41  Červený Kostelec 
Jiří Roubík, nar. 08.07.1957, Volanovská č.p. 459, Horní Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
Josef Morávek, nar. 13.01.1967, Mladé Buky č.p. 230, 542 23  Mladé Buky 
Rudolf Vogel, nar. 12.01.1961, Dvořákova č.p. 80, Velká Ves, 550 01  Broumov 1 
Vladimír Jána, nar. 30.08.1953, Dlouhá Ves č.p. 99, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 
Irena Jánová, nar. 10.04.1954, Dlouhá Ves č.p. 99, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 
Lenka Juríková, nar. 04.12.1958, Suchovršice č.p. 127, 542 32  Úpice 
Jan Bříza, nar. 25.09.1981, Dlouhá č.p. 572, Horní Staré Město, 541 02  Trutnov 4 
Ivana Salwenderová, nar. 11.02.1965, Zborovská č.p. 245, 542 32  Úpice 
Helena Rantiminputrová, nar. 16.11.1953, Ukrajinská č.p. 983/12, 101 00  Praha 101 
Jiří Veselý, nar. 09.12.1945, Pomněnková č.p. 442, Horní Staré Město, 541 02  Trutnov 4 
Roman Potůček, nar. 26.11.1962, Prodloužená č.p. 1466, 535 01  Přelouč 
Jitka Potůčková, nar. 10.05.1962, Prodloužená č.p. 1466, 535 01  Přelouč 
Ing. Radovan Kvapil, nar. 24.07.1963, Hradištní č.p. 1196, Chrudim IV, 537 05  Chrudim 5 
Hana Kvapilová, nar. 23.04.1965, Hradištní č.p. 1196, Chrudim IV, 537 05  Chrudim 5 
Evžen Ryba, nar. 07.03.1966, Batňovice č.p. 54, 542 32  Úpice 
Ing. Milan Prášek, nar. 25.09.1944, Marie Majerové č.p. 123, Kryblice, 541 01  Trutnov 1 
Kristýna Kvapilová, nar. 11.07.1996, Velké Svatoňovice č.e. 2, 542 35  Velké Svatoňovice 
Markéta Janáčková Štorková, nar. 05.11.1984, třída Karla IV. č.p. 611/6, 500 02  Hradec Králové 2 
Jan Štěp, nar. 05.05.1981, Kostelní č.p. 162, 542 24  Svoboda nad Úpou 
Mgr. Petra Štěpová, nar. 19.12.1982, Dukelská č.p. 428, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
Jiří Tobiáš, nar. 27.04.1974, Myslbekova č.p. 761, 542 32  Úpice 
Eva Tobiášová, nar. 10.09.1952, Pod Skalkou č.p. 1009, 542 32  Úpice 
Aleš Novák, nar. 26.08.1971, Zahrádky č.p. 200, Volanov, 541 01  Trutnov 1 



Č.j. 2023/679/st/Cís-1697 str. 20 

 
Ladislav Kadaník, nar. 09.12.1941, Pod Skalkou č.p. 1006, 542 32  Úpice 
Marie Kadaníková, nar. 28.12.1941, Pod Skalkou č.p. 1006, 542 32  Úpice 
Ing. Jan Havlíček, nar. 17.01.1973, Na Panenské č.p. 1801, 252 63  Roztoky u Prahy 
Antonín Elsner, nar. 09.12.1964, Regnerova č.p. 145, 542 32  Úpice 
Jan Vinter, nar. 21.05.1976, Pražská č.p. 1536, 547 01  Náchod 1 
Helena Wachmeisterová, nar. 11.05.1960, Švábenicova č.p. 341, Horní Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
Vladimír Dlabola, nar. 31.12.1965, Švábenicova č.p. 341, Horní Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
Hana Vychroňová, nar. 15.01.1976, Krakonošovo náměstí č.p. 124, 541 01  Trutnov 1 
Karel Hetfleiš, nar. 18.09.1977, Velké Svatoňovice č.p. 378, 542 35  Velké Svatoňovice 
Ing. Jiří Penzeš, nar. 15.05.1968, Sportovní č.p. 496, Poříčí, 541 03  Trutnov 3 
Věra Penzešová, nar. 17.07.1970, Sportovní č.p. 496, Poříčí, 541 03  Trutnov 3 
Jana Kuhnová, nar. 07.11.1962, Pomněnková č.p. 439, Horní Staré Město, 541 02  Trutnov 4 
Ludvík Karvánek, nar. 04.11.1940, Velké Svatoňovice č.e. 29, 542 35  Velké Svatoňovice 
Bedřich Vančura, nar. 24.06.1937, Křižíkova č.p. 551, Střední Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
Helena Vančurová, nar. 11.08.1947, Křižíkova č.p. 551, Střední Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
TJ Sokol Batňovice, z.s., Batňovice č.p. 130, 542 37  Batňovice 
Veronika Seidelová, nar. 14.12.1989, Batňovice č.p. 136, 542 37  Batňovice 
Mgr. Jana Paděrová, nar. 01.09.1980, Batňovice č.p. 120, 542 37  Batňovice 
Ondřej Paděra, nar. 11.08.1972, Batňovice č.p. 120, 542 37  Batňovice 
Petra Mikešová, nar. 20.10.1974, Exulantská č.p. 336, Horní Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
MUDr. Jana Slobodníková, Csc., nar. 22.03.1961, Velké Svatoňovice č.e. 26, 542 35  Velké 
Svatoňovice 
Marie Kábrtová, nar. 04.06.1944, Chvalkovice č.p. 131, 552 04  Chvalkovice v Čechách 
CETIN a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Zdeněk Vaněček, nar. 09.06.1963, Zelená č.p. 1957, Staré Město nad Metují, 547 01  Náchod 1 
Ing. Irena Vaněčková, nar. 24.05.1963, Zelená č.p. 1957, Staré Město nad Metují, 547 01  Náchod 1 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 20.02.2023 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad vymezil okruh účastníků územního řízení dle § 85 stavebního zákona a § 27 správního 
řádu. Účastníkem řízení je: 

podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu  – žadatel:  

 ČEZ Distribuce, a. s., kterého v řízení zastupuje Jaroslav Kulička, 

podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona a § 27 odst. 2 správního řádu – obec, na jejímž území má 
být požadovaný záměr uskutečněn: 

 Obec Btňovice, Obec Velké Svatoňovice,  

podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, (zároveň se jedná o 
účastníky uvedené v § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., kterým se rozhodnutí doručuje veřejnou 
vyhláškou) – účastníkem je vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr 
uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 

parc. č.  1050/4, 1192/1,1181/21, 1051/6, 660/7, 1181/23, 1181/24, 687,1055, 1188/3, 999/1, st. 
242/2, 16/4, 999/2, 17/7, 1050/20, 686/2, 686/1, 1189/1, 1053, 707/2, 1054, 709/1, 671/1, 671/4, 
675/25, st. 502 v k.ú. Batňovice - Obec Batňovice;  parc. č. 1882, 2002/3, 541/12, 541/14, 547/1 
v k.ú. Velké Svatoňovice - Obec Velké Svatoňovice, parc. č. 1050/2, 1192/3, 1192/5, 1050/25, 
1018/22, 1050/26, 1050/6, 1050/22 v k.ú. Batňovice - Ředitelství silnic a dálnic ČR; parc. č. 
1095/1 v k.ú. Batňovice - Povodí Labe, státní podnik; parc. č. 1094/2 v k.ú. Batňovice - Lesy 
České republiky, s.p.; parc. č. 16/4 v k.ú. Batňovice - Jiří Samek; parc. č. 644/14, 1051/1, 665, 
645 v k.ú. Batňovice - Jana Součková; parc. č. 644/14 v k.ú. Batňovice - Ondřej Souček; parc. č. 
644/15 v k.ú. Batňovice - Petr Jarolím, Štěpánka Jarolímová; parc. č. 653/5, 654/3, st. 247 v k.ú. 
Batňovice - Lenka Vítková; parc. č. 654/2, st. 246 v k.ú. Batňovice - Petr Nechanický, Milan 
Bayer; parc. č. 662/1 v k.ú. Batňovice - MedikAuto s.r.o.; parc. č. 675/10 v k.ú. Batňovice - NN 



Č.j. 2023/679/st/Cís-1697 str. 21 

 
STEEL s.r.o.; parc. č. 671/3, 675/5, 675/12, st. 212 v k.ú. Batňovice - Ing. Zdeněk Nývlt, Ing. 
Martin Nývlt; parc. č. 675/19, st. 202 v k.ú. Batňovice - Iveta Balcarová; parc. č. 675/16, 676/1, 
1094/4, st. 421 v k.ú. Batňovice - Stanislava Pokorná; parc. č. 1051/5 v k.ú. Batňovice - Ivo 
Landsmann, Renáta Landsmann; parc. č. 13/6, st. 230 v k.ú. Batňovice - Jan Duben, Kristýna 
Dubnová, Dis.; parc. č. 13/6, st. 279 v k.ú. Batňovice - Iva Sims, Jana Mílová; parc. č. 669/1, 
669/3, st. 241 - v k.ú. Batňovice Jaroslava Jirková, Daniel Jirka, Aneta Jirková; parc. č. 15/2 
v k.ú. Batňovice - Ing. Ondřej Černý; parc. č. st. 242/1 v k.ú. Batňovice - Global Invest Bohemia 
s.r.o., MI Estate s.r.o.; parc. č.  st. 232, 37/4 v k.ú. Batňovice - Jana Volhejnová, DiS., Petr 
Krahulec; st. 233 v k.ú. Batňovice - Dana Hrdličková; st. 239 v k.ú. Batňovice - Milan Krivák; 
parc. č. 17/3, st. 228 v k.ú. Batňovice - Mgr. Ing. Jan Heger, Karel Hájovský; parc. č. 17/5, st. 278 
v k.ú. Batňovice - Pavel Jarolím; parc. č. 17/10, 11/10, 13/4, st. 500 v k.ú. Batňovice - Pavel 
Myška; parc. č. 21/1, st. 378 v k.ú. Batňovice - Vlasta Hebelková; parc. č. 1189/2, 1189/4, st. 211 
v k.ú. Batňovice - KOVYS CZ, s.r.o.; parc. č. 1189/5, 680, 679/1, st. 97 v k.ú. Batňovice - 
Zdeněk Teichman, Anna Teichmanová; st. 558 v k.ú. Velké Svatoňovice - Jitka Kynčlová; st. 557 
v k.ú. Velké Svatoňovice - Jan Laštovička,  Věra Bydžovská; st. 534 v k.ú. Velké Svatoňovice - 
Pavel Chládek, Danuška Chládková; parc. č. 547/3 v k.ú. Velké Svatoňovice - Jiřina Jansová, 
Martin Jansa, Blanka Zezulková, Jana Šnajdrová; st. 559 v k.ú. Velké Svatoňovice - Zdeněk 
Leška; parc. č. 541/4, st. 612 v k.ú. Velké Svatoňovice - Bernardus Johannes Maria Bulthuis; st. 
533 v k.ú. Velké Svatoňovice - Karol Trávniček, Marie Trávníčková; st. 532 v k.ú. Velké 
Svatoňovice - Jiří Roubík;  st. 531 v k.ú. Velké Svatoňovice - Josef Morávek; st. 530 v k.ú. Velké 
Svatoňovice - Rudolf Vogel; st. 529 v k.ú. Velké Svatoňovice - Vladimír Jána, Irena Jánová; st. 
528 v k.ú. Velké Svatoňovice - Lenka Juríková; st. 527 v k.ú. Velké Svatoňovice - Jan Bříza; st. 
560 v k.ú. Velké Svatoňovice - Ivana Salwenderová; st. 526 v k.ú. Velké Svatoňovice - Helena 
Rantiminputrová; st. 525 v k.ú. Velké Svatoňovice - Jiří Veselý; st. 524 v k.ú. Velké Svatoňovice 
- Roman Potůček,  Jitka Potůčková; st. 523 v k.ú. Velké Svatoňovice - Ing. Radovan Kvapil, 
Hana Kvapilová; st. 522 v k.ú. Velké Svatoňovice - Evžen Ryba; st. 521 v k.ú. Velké Svatoňovice 
- Ing. Milan Prášek; st. 520 v k.ú. Velké Svatoňovice - Kristýna Kvapilová; st. 302 v k.ú. 
Batňovice - Markéta Janáčková; parc. č. 1178, st. 303 v k.ú. Batňovice - Jan Štěp, Mgr. Petra 
Štěpová; parc. č. 711/7, st. 487 v k.ú. Batňovice - Jiří Tobiáš, Eva Tobiášová; st. 418 v k.ú. 
Batňovice - Zdeněk Vaněček, Ing. Irena Vaněčková; st. 419 v k.ú. Batňovice - Aleš Novák; parc. 
č. 547/26, st. 609, 711/10, st. 477 v k.ú. Velké Svatoňovice - Ladislav Kadaník, Marie 
Kadaníková; parc. č. 547/5, st. 746 v k.ú. Velké Svatoňovice - Ing. Jan Havlíček; parc. č. 547/4, 
547/23 v k.ú. Velké Svatoňovice - Antonín Elsner; st. 610 v k.ú. Velké Svatoňovice - Jan Vinter; 
parc. č. 547/20, st. 572 v k.ú. Velké Svatoňovice - Helena Wachmeisterová, Vladimír Dlabola; 
parc. č. 547/18, st. 601 v k.ú. Velké Svatoňovice - Hana Vychroňová; parc. č. 547/12 v k.ú. Velké 
Svatoňovice - Karel Hetfleiš; parc. č. 547/9, st. 599 v k.ú. Velké Svatoňovice - Ing. Jiří Penzeš, 
Věra Penzešová; parc. č. 547/7 v k.ú. Velké Svatoňovice - Jana Kuhnová; parc. č. 547/11, st. 575 
v k.ú. Velké Svatoňovice - Ludvík Karvánek, Marie Kábrtová; parc. č. 547/13, st. 574 v k.ú. 
Velké Svatoňovice - Bedřich Vančura, Helena Vančurová; budova na st. 502 v k.ú. Batňovice -TJ 
Sokol Batňovice; parc. č. 17/2, st. 229 v k.ú. Batňovice - Veronika Seidelová; parc. č. 17/4, st. 
263 v k.ú. Batňovice - Mgr. Jana Paděrová, Ondřej Paděra; parc. č. 547/6, st. 597 v k.ú. Velké 
Svatoňovice - MUDr. Jana Slobodníková, Csc.; st. 519 v k.ú. Velké Svatoňovice - Petra 
Mikešová;  
 
a vlastníci inženýrských sítí, kde dojde ke styku s výše uvedenou stavbou: CETIN a.s., ČEZ 
Distribuce; GasNet Služby, s.r.o., obec Batňovice - správce vodovodu, kanalizace, veřejného 
osvětlení a sdělovacího kabelu, obec Velké Svatoňovice - správce vodovodu a veřejného 
osvětlení;  

Během řízení došlo ke změně ve vlastnictví st. 418 v k.ú. Batňovice. Stavební úřad obdržel 
souhlas nových vlastníků s umístění stavby vyznačený na situačním výkrese a prohlášení, že byli 
seznámeni s oznámením o zahájení územního řízení. 

podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona a § 27 odst. 2 správního řádu – jsou osoby, jejichž 
vlastnické nebo jiné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (sousední pozemky do 2 m od trasy):  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 



Č.j. 2023/679/st/Cís-1697 str. 22 

 
parc. č. 16/5, 20/2, 644/1, 644/7, 644/8, 644/18, 663/4, 675/4, 693/1, 705 v katastrálním území 
Batňovice, parc. č. 541/9, 2002/6, 2002/7, 2002/8, 2002/10 v katastrálním území Velké 
Svatoňovice 

V oznámení o zahájení řízení stavební úřad účastníky řízení poučil, že na toto územní řízení se vztahuje 
zákon 416/2009 Sb., o urychlení výstavby a že další písemnosti v tomto řízení se podle § 2 odst. 5 zákona 
o urychlení výstavby doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, 
a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. 

Vzhledem k tomu, že předmětem posouzení předloženého záměru je i soulad s požadavky zvláštních 
právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, přizval stavební 
úřad k řízení i následující okruh dotčených orgánů chránících veřejné zájmy podle zvláštních právních 
předpisů: Městský úřad Trutnov, odbor rozvoje města, jako orgán územního plánování; Městský úřad 
Trutnov, odbor  životního  prostředí, odd. vodního hospodářství, odd. lesního hospodářství, odd. ochrany 
přírody a krajiny;  Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako 
silniční správní úřad; Městský úřad Trutnov, odbor výstavby jako silniční správní úřad; Obecní úřad 
Batňovice, silniční správní úřad, Obecní úřad Velké Svatoňovice, silniční správní úřad. 

  

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení opatřením čj. 2023/679/st/Cís-1163 ze dne 24.04.2023 
známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 
stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost 
poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 25.05.2023 mohou 
účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Stavební úřad současně 
určil lhůtu tří pracovních dnů po určeném datu pro možnost vyjádření se k podkladům rozhodnutí dle § 36 
odst. 3 správního řádu, pro nahlížení do spisu dle § 38 správního řádu. 

Možnosti seznámit se s podklady rozhodnutí v kanceláři stavebního odboru využil dne 26.04.2023 
vlastník poz.p.č. 675/16 v k.ú. Batňovice, který navrhoval jiné umístění HDV přípojky k rekreační chatě 
č.e. 3. Po konzultaci s projektantem bylo zachováno původní řešení HDV. 

Další účastníci řízení nevyužili možnosti seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí, žádný 
z účastníků nepodal námitky. Žádný z dotčených orgánů po oznámení o zahájení řízení k záměru 
neuplatnil připomínky. 

 

Stavební úřad posoudil záměr podle § 90 odst. 1 písm. a) stavebního zákona, zda je záměr žadatele v 
souladu s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 
požadavky na využívání území. Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území dle 
vyhlášky 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění, trasa vedení je 
vymezena v souladu s § 20 vyhlášky 501/2006 Sb.  

Stavební úřad posuzoval, zda záměr je v souladu s požadavky § 90 odst. 1 písm. b) stavebního zákona, 
tedy s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení 
nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem. Podmínky dotčení ochranných a 
bezpečnostních pásem vlastníků technické infrastruktury byly zapracovány do podmínek pro umístění a 
provedení záměru ve smyslu § 9 odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb. 

Stavební úřad posuzoval, zda záměr je v souladu s požadavky § 90 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, 
tedy s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení 
rozporů. Soulad s požadavky zvláštních právních předpisů posuzovaly především dotčené orgány, které 
vydaly k záměru stavby svá stanoviska, závazná stanoviska a vyjádření, která nebyla ve vzájemném 
rozporu a jejichž podmínky byly zapracovány do podmínek ve výrokové části rozhodnutí v souladu s 
požadavky § 9 odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb. Projektová dokumentace stavby byla zpracována 
oprávněnou osobou a splňuje obecné požadavky na výstavbu dle vyhlášky č. 268/2009 Sb.  

Vzhledem k tomu, že předmětná stavba dle § 103 odst. 1 písm. e) bod 5. stavebního zákona nepodléhá 
ohlášení stavby ani vydání stavebního povolení, stanovil stavební úřad v rozhodnutí i podmínky pro 
provádění stavby.  

 



Č.j. 2023/679/st/Cís-1697 str. 23 

 
Stavební úřad posoudil dle § 90 odst. 2 stavebního zákona záměr s platnou územně plánovací 
dokumentací, kterou je Územní plán Velké Svatoňovice v platném znění a Územní plán Batňovice 
v platném znění. Dle platného Územního plánu Velké Svatoňovice je záměr umisťován v zastavěném 
území v plochách s různým využitím. Ve všech plochách jsou přípustným využitím podzemní stavby 
technické infrastruktury. Dle platného Územního plánu Batňovice je záměr umisťován v zastavěném 
území v plochách s různým využitím. Ve všech plochách jsou přípustným využitím podzemní stavby 
technické infrastruktury. Stavební úřad se zabýval souladem stavby se Zásadami územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje. Z obsahu zásad územního rozvoje, které byly vydány Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje formou opatření obecné povahy, vyplývá, že žádný ze záměrů uvedených v 
Zásadách územního rozvoje se uvedených pozemků nedotýká. Politika územního rozvoje ČR v území 
obce Velké Svatoňovice a Batňovice nevymezuje žádné rozvojové oblasti, rozvojové osy, specifické 
oblasti, ani koridory a plochy dopravní nebo technické infrastruktury. K záměru se vyjádřil souhlasným 
stanoviskem orgán územního plánování MěÚ Trutnov, odbor rozvoje města. Záměr je v souladu s platnou 
územně plánovací dokumentací a s úkoly a cíli územního plánování.  

Platnost rozhodnutí byla stanovena 5 let podle § 93 odst. 1 stavebního zákona na žádost stavebníka. 
Důvodem je velký rozsah stavby a s tím spojené plánování finančních a lidských zdrojů. 

Stavební úřad obdržel v uvedené věci následující rozhodnutí, vyjádření a stanoviska: 

- Městský úřad Trutnov, koordinované závazné stanovisko sp.zn. 2022/2571/REK čj. MUTN 
41614/2022, ze dne 22.04.2022. 

- Lesy České republiky, s.p., Oblastní ředitelství východní čechy, vyjádření správce drobného vodního 
toku sp.zn. 731, čj. LCR947/002729/2022 ze dne 24.03.2022 

- Povodí Labe, státní podnik, stanovisko správce povodí čj. PLa/2021/049732 ze dne 14.03.2022 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, vyjádření zn. RSD-549899/2021-2 ze dne 02.11.2021 a ověřený 

situační výkres 
- Policie ČR, DI Trutnov, stanovisko k PD a závazné stanovisko ke zvláštnímu užívání čj. KRPH-

103374/ČJ-2021-051006 ze dne 03.02.2022 
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje,, odbor dopravy a silničního hospodářství, rozhodnutí čj. 

KUKHK-28160/DS/2022-4(Ja) ze dne 22.08.2022 
- Městský úřad Trutnov, odbor výstavby, rozhodnutí povolení zvláštního užívání čj. MUTN 

78575/2022 sp.zn. 2022/5829/V/HAG ze dne 15.08.2022 
- Obecní úřad Batňovice, silniční správní úřad, rozhodnutí povolení zvláštního užívání komunikace čj. 

60/2023/Hor ze dne 12.01.2023 
- Obecní úřad Velké Svatoňovice, silniční správní úřad, rozhodnutí povolení zvláštního užívání 

komunikace čj. 579/2022 ze dne 27.09.2022 
- Správa silnic Královéhradeckého kraje smlouva o právu provést stavbu č. 9/60/22/084/Ja/F 
- CETIN a.s., vyjádření k existenci sítí čj. 831726/21 platnost do 22.11.2023 
- GasNet Služby s.r.o., stanovisko zn. 5002487034 ze dne 18.11.2021 
- ČEZ Distribuce a.s., sdělení zn. 0101884898 ze dne 09.02.2023   
- ČEZ Distribuce a.s., sdělení zn. 0101884902 ze dne 09.02.2023   
- ČEZ Distribuce a.s., sdělení zn. 0101884906 ze dne 09.02.2023   
- ČEZ ICT Services, a.s., vyjádření zn. 0700662417 ze dne 09.02.2023   
- ČEZ ICT Services, a.s., vyjádření zn. 0700662419 ze dne 09.02.2023   
- ČEZ ICT Services, a.s., vyjádření zn. 0700662422 ze dne 09.02.2023   
- Telco Pro Services, a.s., vyjádření zn. 0201527611 ze dne 09.02.2023 
- Telco Pro Services, a.s., vyjádření zn. 0201527615 ze dne 09.02.2023 
- Telco Pro Services, a.s., vyjádření zn. 0201527618 ze dne 09.02.2023 
- T-mobile Czech Republic a.s., vyjádření zn. E53191/21 ze dne 22.10.2021 
- Vodafone Czech Republic a.s., vyjádření zn. 230209-1309517115 ze dne 09.02.2023 
- Obec Batňovice, sdělení k existenci sítí čj. 59/2023/Hor ze dne 11.01.2023 
- Obec Velké Svatoňovice, vyjádření k existenci sítí čj. 64/2021 ze dne 11.01.2023 
- Lesy ČR smlouva, č. SML+00247-2022-947 a souhlas na situačním výkrese 
- Obec Batňovice, smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

č. IE-12-2008750/SOBS VB/1 a souhlas na situačním výkrese 
- Obec Velké Svatoňovice, smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 

umístění stavby č. IE-12-2008750/SOBS VB/2 
- Souhlas vlastníka vyznačený na situačním výkrese dle § 184a stavebního zákona:  



Č.j. 2023/679/st/Cís-1697 str. 24 

 
parc. č. 16/4 v k.ú. Batňovice - Jiří Samek;  
parc. č. 644/14, 1051/1, 665, 645 v k.ú. Batňovice - Jana Součková;  
parc. č. 644/14 v k.ú. Batňovice - Ondřej Souček;  
parc. č. 644/15 v k.ú. Batňovice - Petr Jarolím, Štěpánka Jarolímová;  
parc. č. 653/5, 654/3, st. 247 v k.ú. Batňovice - Lenka Vítková;  
parc. č. 654/2, st. 246 v k.ú. Batňovice - Petr Nechanický, Milan Bayer;  
parc. č. 662/1 v k.ú. Batňovice - MedikAuto s.r.o.;  
parc. č. 675/10 v k.ú. Batňovice - NN STEEL s.r.o.;  
parc. č. 671/3, 675/5, 675/12, st. 212 v k.ú. Batňovice - Ing. Zdeněk Nývlt, Ing. Martin Nývlt;  
parc. č. 675/19, st. 202 v k.ú. Batňovice - Iveta Balcarová;  
parc. č. 675/16, 676/1, 1094/4, st. 421 v k.ú. Batňovice - Stanislava Pokorná;  
parc. č. 1051/5 v k.ú. Batňovice - Ivo Landsmann, Renáta Landsmann;  
parc. č. 13/6, st. 230 v k.ú. Batňovice - Jan Duben, Kristýna Dubnová, Dis.;  
parc. č. 13/6, st. 279 v k.ú. Batňovice - Iva Sims, Jana Mílová;  
parc. č. 669/1, 669/3, st. 241 - v k.ú. Batňovice Jaroslava Jirková, Daniel Jirka, Aneta Jirková;  
parc. č. 15/2 v k.ú. Batňovice - Ing. Ondřej Černý;  
parc. č. st. 242/1 v k.ú. Batňovice - Global Invest Bohemia s.r.o., MI Estate s.r.o.;  
parc. č.  st. 232, 37/4 v k.ú. Batňovice - Jana Volhejnová, DiS., Petr Krahulec;  
parc. č. st. 233 v k.ú. Batňovice - Dana Hrdličková;  
parc. č. st. 239 v k.ú. Batňovice - Milan Krivák;  
parc. č. 17/3, st. 228 v k.ú. Batňovice - Mgr. Ing. Jan Heger, Karel Hájovský;  
parc. č. 17/5, st. 278 v k.ú. Batňovice - Pavel Jarolím;  
parc. č. 17/10, 11/10, 13/4, st. 500 v k.ú. Batňovice - Pavel Myška;  
parc. č. 21/1, st. 378 v k.ú. Batňovice - Vlasta Hebelková;  
parc. č. 1189/2, 1189/4, st. 211 v k.ú. Batňovice - KOVYS CZ, s.r.o.;  
parc. č. 1189/5, 680, 679/1, st. 97 v k.ú. Batňovice - Zdeněk Teichman, Anna Teichmanová;  
parc. č. st. 558 v k.ú. Velké Svatoňovice - Jitka Kynčlová;  
parc. č. st. 557 v k.ú. Velké Svatoňovice - Jan Laštovička,  Věra Bydžovská;  
parc. č. st. 534 v k.ú. Velké Svatoňovice - Pavel Chládek, Danuška Chládková;  
parc. č. 547/3 v k.ú. Velké Svatoňovice - Jiřina Jansová, Martin Jansa, Blanka Zezulková, Jana 
Šnajdrová;  
parc. č. st. 559 v k.ú. Velké Svatoňovice - Zdeněk Leška;  
parc. č. 541/4, st. 612 v k.ú. Velké Svatoňovice - Bernardus Johannes Maria Bulthuis;  
parc. č. st. 533 v k.ú. Velké Svatoňovice - Karol Trávniček, Marie Trávníčková;  
parc. č. st. 532 v k.ú. Velké Svatoňovice - Jiří Roubík;   
parc. č. st. 531 v k.ú. Velké Svatoňovice - Josef Morávek;  
parc. č. st. 530 v k.ú. Velké Svatoňovice - Rudolf Vogel;  
parc. č. st. 529 v k.ú. Velké Svatoňovice - Vladimír Jána, Irena Jánová;  
parc. č. st. 528 v k.ú. Velké Svatoňovice - Lenka Juríková;  
parc. č. st. 527 v k.ú. Velké Svatoňovice - Jan Bříza;  
parc. č. st. 560 v k.ú. Velké Svatoňovice - Ivana Salwenderová;  
parc. č. st. 526 v k.ú. Velké Svatoňovice - Helena Rantiminputrová;  
parc. č. st. 525 v k.ú. Velké Svatoňovice - Jiří Veselý;  
parc. č. st. 524 v k.ú. Velké Svatoňovice - Roman Potůček,  Jitka Potůčková;  
parc. č. st. 523 v k.ú. Velké Svatoňovice - Ing. Radovan Kvapil, Hana Kvapilová;  
parc. č. st. 522 v k.ú. Velké Svatoňovice - Evžen Ryba;  
parc. č. st. 521 v k.ú. Velké Svatoňovice - Ing. Milan Prášek;  
parc. č. st. 520 v k.ú. Velké Svatoňovice - Kristýna Kvapilová;  
parc. č. st. 302 v k.ú. Batňovice - Markéta Janáčková;  
parc. č. 1178, st. 303 v k.ú. Batňovice - Jan Štěp, Mgr. Petra Štěpová;  
parc. č. 711/7, st. 487 v k.ú. Batňovice - Jiří Tobiáš, Eva Tobiášová;  
parc. č. st. 418 v k.ú. Batňovice - Zdeněk Vaněček, Ing. Irena Vaněčková;  
parc. č. st. 419 v k.ú. Batňovice - Aleš Novák;  
parc. č. 547/26, st. 609, 711/10, st. 477 v k.ú. Velké Svatoňovice - Ladislav Kadaník, Marie 
Kadaníková;  
parc. č. 547/5, st. 746 v k.ú. Velké Svatoňovice - Ing. Jan Havlíček;  
parc. č. 547/4, 547/23 v k.ú. Velké Svatoňovice - Antonín Elsner;  
parc. č. st. 610 v k.ú. Velké Svatoňovice - Jan Vinter;  



Č.j. 2023/679/st/Cís-1697 str. 25 

 
parc. č. 547/20, st. 572 v k.ú. Velké Svatoňovice - Helena Wachmeisterová, Vladimír Dlabola;  
parc. č. 547/18, st. 601 v k.ú. Velké Svatoňovice - Hana Vychroňová;  
parc. č. 547/12 v k.ú. Velké Svatoňovice - Karel Hetfleiš;  
parc. č. 547/9, st. 599 v k.ú. Velké Svatoňovice - Ing. Jiří Penzeš, Věra Penzešová;  
parc. č. 547/7 v k.ú. Velké Svatoňovice - Jana Kuhnová;  
parc. č. 547/11, st. 575 v k.ú. Velké Svatoňovice - Ludvík Karvánek, Marie Kábrtová;  
parc. č. 547/13, st. 574 v k.ú. Velké Svatoňovice - Bedřich Vančura, Helena Vančurová;  
budova na st. 502 v k.ú. Batňovice -TJ Sokol Batňovice;  
parc. č. 17/2, st. 229 v k.ú. Batňovice - Veronika Seidelová;  
parc. č. 17/4, st. 263 v k.ú. Batňovice - Mgr. Jana Paděrová, Ondřej Paděra;  
parc. č. 547/6, st. 597 v k.ú. Velké Svatoňovice - MUDr. Jana Slobodníková, Csc.;  
parc. č. st. 519 v k.ú. Velké Svatoňovice - Petra Mikešová; 

- Plná moc 
 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Žadatel není vlastníkem pozemků dotčených stavebním záměrem, proto předložil v souladu s § 184a 
stavebního zákona souhlasy vlastníků pozemků vyznačené na situačním výkrese. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu s úkoly a cíli územního plánování a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a 
stavebního řádu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o 
stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Platnost rozhodnutí byla stanovena 5 let od nabytí právní moci podle ust. § 93 odst. 1 stavebního zákona.  

Rozhodnutí o umístění stavby je dle § 73 odst. 2 správního řádu je závazné i pro právní nástupce 
účastníků řízení. 

Podmínky rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k 
jejich konzumaci. 
 
 

„otisk razítka“ 
  
  
Bc. Jana Císařová 
vedoucí stavebního odboru 
 
 
 

 



Č.j. 2023/679/st/Cís-1697 str. 26 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč byl zaplacen dne 05.05.2023. 
 
Příloha: 

Katastrální situační výkres - C2.pdf 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení dle podle § 85 odst. 1 písm. a), b) stavebního zákona (doručenky, datová schránka) 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Jaroslav Kulička, IDDS: nrd7i45 
 místo podnikání: Okružní č.p. 932, 517 21  Týniště nad Orlicí 
Obec Batňovice, IDDS: c7cbp2b 
 sídlo: Batňovice č.p. 4, 542 37  Batňovice 
Obec Velké Svatoňovice, IDDS: 5hvbamn 
 sídlo: Velké Svatoňovice č.p. 68, 542 35  Velké Svatoňovice 
 
dotčené orgány (datová schránka) 
Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí (vodní hosp., lesní hosp., ochr. přírody a krajiny), 
Městský úřad Trutnov, odbor rozvoje města, (územní plánování), IDDS: 3acbs2c 
Městský úřad Trutnov, odbor výstavby, (silniční hosp.) IDDS: 3acbs2c 
 sídlo: Slovanské nám. č.p. 165, 541 01 Trutnov 1 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, odd. silničního hosp., 
IDSS: gcgbp3q ,   Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500 03  Hradec Králové 3 
Obecní úřad Batňovice, silniční správní úřad, IDDS: c7cbp2b 
 sídlo: Batňovice č.p. 4, 542 37 Batňovice 
Obecní úřad Velké Svatoňovice, silniční správní úřad, IDDS: 5hvbamn 
 sídlo: Velké Svatoňovice č.p. 68, 542 35 Velké Svatoňovice 
 
Účastníci řízení dle podle § 85 odst. 2 písm a) stavebního zákona (veřejná vyhláška) 
CETIN a.s., sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
GasNet Služby, s.r.o.,Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Ředitelství silnic a dálnic ČR,  Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Jiří Samek, trvalý pobyt: Kollárova č.p. 1777, 547 01  Náchod 1 
Jana Součková, Batňovice č.p. 263, 542 37  Batňovice 
Ondřej Souček, Batňovice č.p. 263, 542 37  Batňovice 
Petr Jarolím, Batňovice č.p. 264, 542 37  Batňovice 
Štěpánka Jarolímová, Batňovice č.p. 264, 542 37  Batňovice 
Lenka Vítková, Batňovice č.p. 84, 542 37  Batňovice 
Petr Nechanický, Batňovice č.p. 86, 542 37  Batňovice 
Milan Bayer, Lhotecká č.p. 280, Sokoleč, 290 01  Poděbrady 1 
MedikAuto s.r.o.,sídlo: Velké Svatoňovice č.p. 360, 542 35  Velké Svatoňovice 
NN STEEL s.r.o., Batňovice č.p. 269, 542 32  Úpice 
Ing. Zdeněk Nývlt, Havlovice č.p. 362, 542 32  Úpice 
Ing. Martin Nývlt, Na Vyhlídku č.p. 221, 542 34  Malé Svatoňovice 
Iveta Balcarová, Batňovice č.p. 122, 542 32  Úpice 
Stanislava Pokorná, Karla Lánského č.p. 836, Pražské Předměstí, 551 01  Jaroměř 1 
Ivo Landsmann, Batňovice č.e. 55, 542 37  Batňovice 
Renáta Landsmann, Batňovice č.e. 55, 542 37  Batňovice 
Iva Sims, Batňovice č.p. 26, 542 37  Batňovice 
Jana Mílová, V Údolí č.p. 273, Srbín, 251 62  Mukařov 
Jan Duben, Batňovice č.p. 137, 542 37  Batňovice 
Kristýna Dubnová, Dis., Batňovice č.p. 137, 542 37  Batňovice 



Č.j. 2023/679/st/Cís-1697 str. 27 

 
Jaroslava Jirková, Batňovice č.p. 54, 542 32  Úpice 
Daniel Jirka, Batňovice č.p. 54, 542 32  Úpice 
Aneta Jirková, Česká č.p. 351, Liberec XXV-Vesec, 463 12  Liberec 25 
Ing. Ondřej Černý, Batňovice č.p. 107, 542 37  Batňovice 
Global Invest Bohemia s.r.o., sídlo: Na Přístavě č.p. 1759/2, 288 02  Nymburk 2 
MI Estate s.r.o., sídlo: Na Pankráci č.p. 310/60, 140 00  Praha 4-Nusle 
Jana Volhejnová, DiS., trvalý pobyt: Batňovice č.p. 139, 542 37  Batňovice 
Petr Krahulec, Belveder č.p. 446, 518 01  Dobruška 
Dana Hrdličková, trvalý pobyt: Batňovice č.p. 140, 542 37  Batňovice 
Milan Krivák, Batňovice č.p. 141, 542 37  Batňovice 
Mgr. Ing. Jan Heger, Ostrovní č.p. 52, Svinary, 500 09  Hradec Králové 9 
Karel Hájovský, Batňovice č.p. 135, 542 37  Batňovice 
Pavel Jarolím, Velké Svatoňovice č.p. 393, 542 32  Úpice 
Pavel Myška, trvalý pobyt: K Vodojemu č.p. 400, 252 09  Hradištko 
Vlasta Hebelková, Batňovice č.p. 132, 542 37  Batňovice 
KOVYS CZ, s.r.o.,sídlo: Batňovice č.p. 186, 542 32  Úpice 
Zdeněk Teichman, Batňovice č.p. 171, 542 32  Úpice 
Anna Teichmanová, Batňovice č.p. 171, 542 32  Úpice 
Jitka Kynčlová, trvalý pobyt: Sportovní č.p. 285, Podhůří, 543 03  Vrchlabí 3 
Jan Laštovička, 17. listopadu č.p. 328, Lhota za Červeným Kostelcem, 549 41  Červený Kostelec 
Věra Bydžovská, 17. listopadu č.p. 328, Lhota za Červeným Kostelcem, 549 41  Červený Kostelec 
Pavel Chládek, Ostrčilova č.p. 569, Střední Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
Danuška Chládková, Ostrčilova č.p. 569, Střední Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
Jiřina Jansová, Velké Svatoňovice č.p. 179, 542 35  Velké Svatoňovice 
Martin Jansa, Foglarova č.p. 2357, 252 28  Černošice 
Blanka Zezulková, Pampelišková č.p. 517, Horní Staré Město, 541 02  Trutnov 4 
Jana Šnajdrová, Na Svobodě č.p. 177, Horní Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
Zdeněk Leška, Náchodská č.p. 128, Poříčí, 541 03  Trutnov 3 
Bernardus Johannes Maria Bulthuis, Dellenbeekstraat 84, Oldenzaal 7574 XM, Nizozemsko 
Karol Trávniček, Gen. Kratochvíla č.p. 1007, 549 41  Červený Kostelec 
Marie Trávníčková, Gen. Kratochvíla č.p. 1007, 549 41  Červený Kostelec 
Jiří Roubík, zasílací adresa: Palackého č.p. 388, Horní Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
Josef Morávek, Mladé Buky č.p. 230, 542 23  Mladé Buky 
Rudolf Vogel, Dvořákova č.p. 80, Velká Ves, 550 01  Broumov 1 
Vladimír Jána, Dlouhá Ves č.p. 99, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 
Irena Jánová, Dlouhá Ves č.p. 99, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 
Lenka Juríková, Suchovršice č.p. 127, 542 32  Úpice 
Jan Bříza, Dlouhá č.p. 572, Horní Staré Město, 541 02  Trutnov 4 
Ivana Salwenderová, Zborovská č.p. 245, 542 32  Úpice 
Helena Rantiminputrová, Ukrajinská č.p. 983/12, Praha 10-Vršovice, 101 00  Praha 101 
Jiří Veselý, Pomněnková č.p. 442, Horní Staré Město, 541 02  Trutnov 4 
Roman Potůček, Prodloužená č.p. 1466, 535 01  Přelouč 
Jitka Potůčková, Prodloužená č.p. 1466, 535 01  Přelouč 
Ing. Radovan Kvapil,trvalý pobyt: Hradištní č.p. 1196, Chrudim IV, 537 05  Chrudim 5 
Hana Kvapilová, Hradištní č.p. 1196, Chrudim IV, 537 05  Chrudim 5 
Evžen Ryba, Batňovice č.p. 54, 542 32  Úpice 
Ing. Milan Prášek, Marie Majerové č.p. 123, Kryblice, 541 01  Trutnov 1 
Kristýna Kvapilová, Velké Svatoňovice č.e. 2, 542 35  Velké Svatoňovice 
Markéta Janáčková Štorková, třída Karla IV. č.p. 611/6, 500 02  Hradec Králové 2 
Jan Štěp, Kostelní č.p. 162, 542 24  Svoboda nad Úpou 
Mgr. Petra Štěpová, Dukelská č.p. 428, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
Jiří Tobiáš, Myslbekova č.p. 761, 542 32  Úpice 
Eva Tobiášová, Pod Skalkou č.p. 1009, 542 32  Úpice 
Aleš Novák, Zahrádky č.p. 200, Volanov, 541 01  Trutnov 1 
Ladislav Kadaník, Pod Skalkou č.p. 1006, 542 32  Úpice 
Marie Kadaníková, Pod Skalkou č.p. 1006, 542 32  Úpice 
Ing. Jan Havlíček, Na Panenské č.p. 1801, 252 63  Roztoky u Prahy 
Antonín Elsner, Regnerova č.p. 145, 542 32  Úpice 



Č.j. 2023/679/st/Cís-1697 str. 28 

 
Jan Vinter, Pražská č.p. 1536, 547 01  Náchod 1 
Helena Wachmeisterová, Švábenicova č.p. 341, Horní Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
Vladimír Dlabola, Švábenicova č.p. 341, Horní Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
Hana Vychroňová, Krakonošovo náměstí č.p. 124, Vnitřní Město, 541 01  Trutnov 1 
Karel Hetfleiš, trvalý pobyt: Velké Svatoňovice č.p. 378, 542 35  Velké Svatoňovice 
Ing. Jiří Penzeš, Sportovní č.p. 496, Poříčí, 541 03  Trutnov 3 
Věra Penzešová, Sportovní č.p. 496, Poříčí, 541 03  Trutnov 3 
Jana Kuhnová, Pomněnková č.p. 439, Horní Staré Město, 541 02  Trutnov 4 
Ludvík Karvánek, Velké Svatoňovice č.e. 29, 542 35  Velké Svatoňovice 
Bedřich Vančura, Křižíkova č.p. 551, Střední Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
Helena Vančurová, Křižíkova č.p. 551, Střední Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
TJ Sokol Batňovice, sídlo: čp. 130, 542 37  Batňovice 
Veronika Seidelová, Batňovice č.p. 136, 542 37  Batňovice 
Mgr. Jana Paděrová, Batňovice č.p. 120, 542 37  Batňovice 
Ondřej Paděra, Batňovice č.p. 120, 542 37  Batňovice 
MUDr. Jana Slobodníková, Csc., Velké Svatoňovice č.e. 26, 542 35  Velké Svatoňovice 
Petra Mikešová, Exulantská č.p. 336, Horní Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
Marie Kábrtová, Chvalkovice č.p. 131, 552 04  Chvalkovice v Čechách 
Zdeněk Vaněček, Zelená č.p. 1957, Staré Město nad Metují, 547 01  Náchod 1 
Ing. Irena Vaněčková, Zelená č.p. 1957, Staré Město nad Metují, 547 01  Náchod 1 

 
Účastníci řízení dle podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejná vyhláška) 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: parc. č. 16/5, 20/2, 644/1, 
644/7, 644/8, 644/18, 646, 663/4, 675/4, 683/5, 693/1, 705, 707/3 v k.ú. Batňovice, parc. č. 541/9, 2002/6, 
2002/7, 2002/8, 2002/10 v k.ú. Velké Svatoňovice 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úřední desce Městského úřadu Rtyně 
v Podkrkonoší Obecního úřadu Batňovice a Obecního úřadu Velké Svatoňovice. Poslední den této 
lhůty je dnem doručení. V souladu s ustanovením § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů se rozhodnutí zveřejňuje i způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  


		2023-06-28T13:39:31+0200
	Jana Císařová
	za správnost vyhotovení




